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Premier spotkał się 
z ambasadorami zagranicznymi

Premier Adolfas Śleżevići us spotkał się z rezydującymi w Wilnie 
ambasadorami państw, stanowiących grupę G-24, poinformował 
agenęję ELTA rzecznik prasowy rządu. J a k  wiadomo, grupa ta 
zrzesza kraje o największym potencjale gospodarczym i finanso
wy®- i  : 1  |

Podczas spotkania premier zapoznał ambasadorów z sytuacją w 
systemie banków litewskich i finansów. Zaakcentowano, że wiele 
banków komercyjnych kraju funkcjonuje normalnie. Szef rządu 
poinformował o krokach gabinetu ministrów, mających na celu 
rozstrzygnięcie problemów dwóch banków komercyjnych.

Ambasadorowie zapoznani zostali również ze zgłoszonymi Sej
mowi poprawkami do różnych ustaw, reglamentujących bankowość 
oraz już podjętymi decyzjami.

Podczas spotkania była mowa o znacznej pomocy ekspertów 
zagranicznych Litwie i o  dalszej pomocy technicznej, jaką mogą służyć 
państwa grupy G-24.

Delegację Kongresu Polaków Litwy 
przyjął marszałek Sejmu RL

W czoraj d elegacja  K ongresu  M arszałek Sejmu został zapo- 
P o la k ó w  L itw y  s p o tk a ła  s ię  z  znany z podstawowymi programami 
marszałkiem Sejm u R L  Ćeslovasem Kongresu Polaków Litwy. Dyskuto- 
Jurfenasem . W  toku spotkania dys- w ano o  m ożliw ościach przyśpie- 
kutowano o  możliwych poprawkach szenia  tw orzenia  polskiej szkoły
w ustawie o  mniejszościach narodo- społecznej o raz  o perspektywach
wych oraz o  przesunięciu niektórych wyższego wykształcenia dla Polaków
akcentów  w  rządowym program ie na Litwie.
Litwy W schodniej.

2 tys. 570 litów Kongres przekazał 
na dobroczynność

Podczas posiedzenia rady  pro - Kongres. D ochód z imprezy— 2  tys. 
gramowej K ongresu Polaków Litwy 570 litów przekazano Wileńskiemu 
podsum ow ano wyniki balu sylwe- Towarzystwu Dobroczynności, 
strow ego, zorganizow anego przez Inf. wł.

Sentencja dnia
Walka bez niebezpieczeństwa 

jest zwycięstwem bez chwały.
P . Cornellle
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Problemy rejonu wileńskiego
Pracownicy samorządu spotkali się 

z przedstawicielami sejmowej 
frakcji partii socjaldemokratów
Pracownicy sam orządu rejonu 

wileńskiego spotkali się z  przedstawi
cielami sejmowej frakcji partii socjal
demokratów. Podczas spotkania omó
wiono problemy rejonu wileńskiego.

M er rejonu wileńskiego Leoka
dia J a n u la u s k ie n e  p o k r ó t c e  
zapoznała parlamentarzystów z pro 
blemami tego regionu.

Przede wszystkim m ówiono o  
problemach w  dziedzinie oświaty. 
Jak powiedziała pani m er, każda 
wspólnota narodowa chce m ieć swą 
odrębną szkołę, na co, niestety nie 
pozwalają możliwości finansow e. 
Jednak, jak  twierdziła mer, obecnie 
na Wileńszczyźnie działają 43 biblio
teki, 30 o ś ro d k ó w  k u l tu ry .  W  
ubiegłym roku z  budżetu państwa 
otrzymano 3  min celowych środków, 
które wykorzystano na zakończenie 
budowy szkół w W ołczunach i Rudo- 
minie, od b u d o w ę zn iszczo n eg o  
przez pożar szpitala w Czarnym Bo- 
n e  i szkoły.

O  swych problem ach rozmawia
li też  z  socjaldem okratam i kierowni
cy oddziałów kultuiy, arch itek tury  i 
budownictwa, oświaty, ekonom iki, 
metiykacji cywilnej, finansów, op ie
ki społecznej, gospodarki kom unal
nej i inform acji, a  także Centralnej 
Przychodni.

Przewodniczący partii socjalde
m okratów Aloyzas Sakalas zachęcił 
zebranych, by w  razie problem ów 
zw raca li s ię  d o  n ich . "W  m ia rę  
możliwości socjaldem okraci posta
rają  się wam pom óc. N iestety, w  Sej
mie n ie  mamy większości, więc nie 
możemy gwarantować, że  propono
wana przez was ustawa lub  poprawka 
d o  ntej zostaną przyjęte"— przyznał 
A . Sakalas. A pelow ał d o  uczest
ników dyskusji, by poparli ogłoszoną 
przez ich partię  akcję kupowania tyl
ko litewskich wyrobów, bowiem w 
t e n  s p o s ó b ,  j a k  z a p e w n ia ł ,  
pomożemy gospodarce swego kraju.

przygotowania dań  przybył z  Francji 
szef hotelu "Concorde le Mans" pan 
Philippe Couty oraz jego dyrektor pan 
B ertrand Lherm inier. Wszystkie d a
nia przygotowywano w specjalnych 
garnkach  podarow anych "Stikliai" 
przez słynną firmę z  Belgii "Alva" (ich 
cena 5 tys.XJSD).

Korporacja "Concorde’' wchodzi 
do  dziesiątki najbardziej znanych eu 
ropejskich hoteli i ma ich 70. Przyszła 
dyrektor hotelu "Stikliai”, pani A lfre
d a  M ikulsk iene, niedaw no odbyła 
praktykę w jednym z  tych hoteli wc 
Francji.

Czym  raczyli n a s  w łaśc ic ie le  
spółki "Stikliai" R om as Zakarevićius i 
A leksandras Ciupijus z żoną? To, co 
je d l i ś m y ,  s tw a rz a ło  n iezw y k łe  
wrażenia smakowe. Najpierw był apc- 
ritif o  wyszukanym smaku, potem  za
kąska z przepiórczego jajka, zakąska z 
łososia. Na gorąco: zupa rakowa z 
brokułami (pycha!), łosoś na gorąco z 
cykorią, talarki z  piersi kurczęcia na
dziewane krewetkami, filety gęsie z 
jabłkam i w niezwykłym sosie. Nie 
obeszło się, oczywiście, bez sera. Po
dawano brie. N a deser —  zapiekanka 
z bananami, pomarańczami, jabłkami 
i olbrzymią truskawką pośrodku, cze-

Rodacy —  rodakom

Liczy się każda pomoc
O środek W spomagania Rolników i Przed

siębiorczości Rolniczej powstał w końcu 1993 roku. 
Ja k  świadczy sama nazwa, podstawowa Jego fun
kcja polega na wspieraniu rolników, gospodarzy 
indywidualnych Wileńszczyzny poprzez przekazy
wanie im otrzymanych z Polski darów: maszyn I 
narzędzi rolniczych, nasion, sadzeniaków, sadzo
nek drzew owocowych. Nowy rok Jest dobrą okaąją 
do spojrzenia wstecz i podsumowania przebytej 
drogi, o co poprosiłam  kierowniczkę zarządu 
Ośrodka Lucjanę BINKIEWICZ.

Faktycznie Ośrodek rozpoczął pracę o pół roku 
przed jego zarejestrowaniem, czyli w maju 1993 roku 
— powiedziała na wstępie p. Binkiewicz. — Zasad
niczo swą działalnością obejmujemy koła rolnicze 
rejonów wileńskiego, solecznickiego i trockiego. 
Chociaż zwracali się do nas też poszczególni rolnicy 
z rejonów ignalińsldego, kowieńskiego, szyrwinckie- 
go, których prośby, w miarę możności, staraliśmy się 
zadowolić. Przede wszystkim chodziło o maszyny i 
narzędzia rolnicze, których otrzymaliśmy 33 trans
porty od chwili powstania Ośrodka. Przeważnie był 
to dość sfatygowany sprzęt konny, jednak przez pe

wien czas może być jeszcze przydatny do użytku. 
Sprzętu rolniczego potrzebują nie tylko nasi gospo
darze indywidualni, lecz też posiadacze 2-3-hektaro- 
wych działek, a takowymi są prawie wszyscy 
mieszkańcy wsi. Oczywiście, nie byliśmy w stanie 
każdemu potrzebującemu sprzętu przydzielić nawet 
po jednym narzędziu: pługu czy bronie... Chcąc, by 
nadesłane mąszyny, narzędzia służyły dla jak 
największej liczby rolników, przydzielaliśmy je  
według kół rolniczych.

Uważam, że szczęście dopisało członkom po
szczególnych kół, jak np. kowalczuckiego w rejonie 
wileńskim, biacikielnieskiego, butrymańskiego, sole
cznickiego w rejonie solecznickim. Zgodnie z 
życzeniami ofiarodawców — producentów sprzętu 
rolniczego z Poznania, "Inventoru" z woj. siedleckie
go, "Agrometu-Piletu" z Wrocławia, "ftolmaszu" z 
Kutna, ośrodka maszynowego z Brodnicy otrzymali 
oni nowy sprzęt traktorowy. Jest to m. in. prze
trząsaj siana, kultywator, opryskiwacz, sicwnik, ko
paczka ziemniaczana.

(Dokończenie na  s ir. 5)

Niebo w gębie
czyli kuchnia francuska w "Stikliai"

Takie słowa jak  antrykot, besza- 
md, farsz, majonez, omlet, frytki, pa
nierowanie i m nóstw o innych po- 
chodzą oczywiście z  kuchni francu- 
łkicJ- Wiadomo, jaką pozycję zajmuje 
® uka kulinarna w kulturze i życiu 
Francuzów. F rancja je s t  rajem  dla 
•ma koszy, znawców win i serów. Wy
twarza się tu około200gatunków sera, 
awin nie da się zliczyć. T e  ostatnie 
°dgrywają olbrzymią rolę w przygoto
waniu potraw. Któż nie zna win bur-

gundzkich , szam pańsk ich , b o rdo - 
skich. Koniaki francuskie jedyne na 
świecie m ają prawo do  tej nazwy.

Francuzi rozróżniają kuchnię wy
kwintną domową, kuchnie regionalne, 
ku ch n ię  w iejską. Spółka "Stikliai" 
za p ro s iła  d z ienn ikarzy  do  ho te lu  
"SarOnas" na degustację dań, którymi 
w niedalekiej przyszłości będzie się 
można uraczyć w hotelu i restauracji 
"Stikliai”.

T o  była kuchnia wykwintna. Dla

koladowy krem z orzechami, kawa z 
miniaturowymi kokilkami z ciasta 
napełnionymi kremem, owocami i ja 
godami.

Żegnając gościnnych gospodarzy 
mówiliśmy im "Do marca!", bo pra
wdopodobnie wtedy otworzy się hotel 
"Stikliai", a oni nas poprawiali grzecz
nie —  "Do lutego", bo w lutym mają 
zamiar otworzyć jeszcze jedną restau

rację — chińską. A więc — do lutego.
B arbara  ZNAJDZłŁOWSKA 

NA ZDJĘCIACH: am basador 
Francji P. de Surem ain (pośrodku), 
po lewej dyrektor restauracji "Con
corde" B. Lherminier, po prawej pre
zydent spó łk i "Stikliai" R. Żaka- 
revi£ius; zespół restauracji w oczeki
waniu gości.

Fot. Alglmantas Brazaitis
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Długi rosną, ale z  czego Je zwrócić?
Długi użytkowników energetykom kraju na dzień 1 stycznia wyniosły 294,4 

I min litów i byty o  37,6 min litów większe niż przed miesiącem. Zadłużenia za 
gaz ziemny wynoszą 47,8 min litów, za energię elektryczną —  9 3 3  min litów, a 
Iza energię cieplną — 153 min litów.
H N a jw ię k s z e  zadłużenia za c iep ło  i e lektryczność m ają organizacje 
[budżetowe, szkoły, szpitale, przychodnie, instytucje gospodark i kom u 
nalnej.

W śród największych dłużników  przem ysłowców —  spółki akcyjne 
"Mażeikii) nafta" (7,9 min litów), "Banga" (3,8 min litów), "Nuklonas" (2,7 nln 
lutów), ZSA "Vilniaus vandenys" (3,9 min litów), "Vilniaus Venta" (2,1 min 
[litów).

Pracodawco, dbaj o zdrowie pracowników 
Uchwałą rządu Republiki Litewskiej n r  47 częściowo zmieniono uchwałę 

nr 289 "O zatwierdzeniu założeń o  zasiłkach państwowego ubezpieczenia so
cjalnego" z  1 marca ub. r.

Zasiłek chorobowy za pierwsze dwa kalendarzowe dni niezdolności do 
pracy z powodu choroby, nieszczęśliwego wypadku w pracy, choroby zawodowej 
lub innego uszkodzenia zdrowia, związanego z  pracą, z  wyjątkiem zasiłku 
macierzyńskiego za okres dąży  i porodu oraz zasiłku na opiekę nad członkiem 
rodziny, wypłaca pracodawca z własnych środków. ■

Z asiłek  pow inien  w ynosić co  na jm n ie j 80  p ro c ., a  w  p rzypadku  
nieszczęśliwego wypadku w pracy, choroby zawodowej i innego uszkodzenia 
zdrowia —  nie mniej niż 100 proc. średniej miesięcznej płacy zarobkowej 
naliczony według płacy zarobkowej z  trzech ostatnich miesięcy.

Od trzeciego kalendarzowego dnia niezdolności do  pracy zasiłek chorobo
wy wypłaca się z Państwowego Funduszu Ubezpieczenia Socjalnego.

Jeżeli osoba pracuje w  dwóch lub więcej miejscach pracy, taki tryb stosuje
v każdym z nich.

Uruchomiono drugi blok 
IgnallitekleJ Elektrowni Atomowej

Znowu uruchomiono drugi b lok Ignalińsldęj Elektrowni Atomowej, k tóry 
zatrzymano 7 stycznia, bowiem przypuszczano, że  powstał przeciek rurociągu.

Usterkę naprawiono szybciej niż przewidywano. N a pełną moc blok zacznie 
działać po upływie doby od jego uruchomienia.

Natomiast w pierwszym energobloku wyłączył się pierwszy turbogenerator. 
Moc bloku do  750 megawatów zmniejszył system kierowania reaktorem . 
Przyczyny odłączenia się generatora bada się. H o  promieniotwórcze nie uległo 
^ ■ m ie .

Ostrożnie —  włoś.lica
Lekarze Państwową Służby W etetynatyjnej w ciągu ubiegłego roku zbadali 

mięso ponad połowy miliona świń z  uboju i ustalii 496 przypadków włośnicy. 
Najwięcej przypadków tej choroby ustalono w rejonach kowieńskim, szakiskim 

radziwiliskim. Między innymi, aż 93 proc. przypadków włośnicy świń ustalono 
w rzeźniach i dlatego konsumentów ustrzeżono przed tą  chorobą.

Niemniej w ponad 30 przypadkach zakażone mięso nie było poddane 
badaniu specjalistów weterynarii, lecz zostało spożyte.

Po zbadaniu mięsa 6,5 tys. dzików — włośnicę ustalono w  92 przypadkach.

Szlaki litewskiego szkła
SA "Panevefio stiklas" na dwóch taśmach produkuje 0,5-litrowe butelki do 

napojów alkoholowych i 0,25-litrowe słoiczki do  majonezu. Większą część 
butelek przedsiębiorstwo sprzedaje w Osetii.

Wytwarzane przez poniewieżan szkło płaskie również prawie w całości 
wywozi się za granicę— do  Holandii, Finlandii, Włoch.

Wyroby oddziału szkła artystycznego — wazy, świeczniki, naczynie chętnie 
nabywają Niemcy, Dania, Anglia, Szwecja.

Ach, te nasze drogi...
 |Zgodnie z kosztorysem wykorzystania środków funduszu drogowego, za
twierdzonym przez rząd, przewiduje się, że w 1996 roku w tym funduszu 
zgromadzi się 275,4 min litów dochodu. Z  tego większą część — 190 min litów 

będą stanowiły odliczenia od dochodów zbytu przedsiębiorstw.
Z  przewidzianych do użytku 275,4 min litów środków funduszu drogowego 

[ponad 220 min litów zamierza się przeznaczyć na rozwój sieci dróg samocho
dowych o  znaczeniu państwowym, zmodernizowanie i zagwarantowanie ich 
I funkcjonalności. Mniej więcej piątą część środków funduszu, czyli 55 min litów 
przeznacąr się na drogi lokalne, na budowę i dogląd dróg w leśnych parkach 
narodowych i magistrali.
^ ■ W y d atk i na utrzymanie instytucji doglądu dróg o znaczeniu państwowym 
| przewidziano takie same, jak i w roku 1995, jednak  z  powodu inflacji zwiększono 
je  o  14,8 proc.

Meble z  Kretyngi w  Szwecji
W najbliższych dniach SA "Akmena” z  Kretyngi przekaże szwedzkiej firmie 

llk ea"  600 kom pletów m ebli przeznaczonych d o  dziecięcych pokoi lub 
I dziecięcych instytucji wychowawczych.

Wygodne, higieniczne i mocne meble z naturalnej brzozy Szwedzi kupują i 
zgodnie z długoterminową umową od wiosny ubiegłego roku. Z ain teresow ali: 
się nimi również Norwedzy, Anglicy i Niemcy.

Mydło mamy —  brud nam nie grozi
 |SA "Paneveźio muilas" produkuje nie tylko nie gorsze, lecz w wielu przy
padkach nawet lepsze mydło od zagranicznego. Jednakże importowany towar 
ma ładniejsze opakowanie, atrakcyjniejszy wygląd. D yrektor generalny 
przedsiębiorstwa Gintautas Dunaitis zapewnił, że wkrótce ich m ydło będzie 
wyglądało również nie gorzej, albowiem drukarnia poniewieska rozpoczęła 
jdruk atrakcyjnego opakowania.

Do produkcji mydła przedsiębiorstwo używa tylko naturalnych surowców 
— zarówno olejków t tłuszczu, jak  też substancji aromatycznych.

Zawarte zostały umowy z  zakładami mięsnymi Daugpilisu, skąd zakupiono 
100 tys. tłuszczów, mniej więcej tyle samo kupuje się ich z  udańskiej "Nesa" i 
"Paneveżlo maistas".

Na p odstaw ie  don lec leó  agenc ji BNS, ELTA, rad ia , 
p raay  I Int. w taanych przygotow ała  H elena OŁADKOW8KA
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N a  p o s ie d z e n iu  rz ą d u  
p rz e d y s k u to w a n o  
p o n a d  4 0  k w e s tii, 
in fo rm u je  a g e n c ję  

E L T A  r z e c z n ik  
p ra s o w y  r z ą d u .

Powzięto uchwałę ustalającą gra
nice pasa nadmorskiego Republiki Li
tewskiej.

Wyższym szkołom kraju udzielono 
p ra w a  p rz y jm o w a n ia  w o ln y c h  
słuchaczy, płacących za studia.

Zatwierdzono na rok 1996 kwotę 
zatrudnien ia obcokrajowców, podej
mujących tymczasowo pracę w  R epub
lice Litewskiej — 1000 osó b ..

Sejmowi zostanie zgłoszony pro 
jek t ustawy "O częściowych zmianach i 
uzupełnieniu tymczasowego trybu i w a
runków  rozliczeń". W  popraw kach  
u p ra w o m o c n ia  s ię  za sa d ę , z a b ra 
niającą -pobieranie gotówki z  banków, 
ze stosowaniem tej zasady nie tylko, 
gdy chodzi o  rachunki rozliczeniowe, 
lecz także walutowe i pożyczkowe. T a
ka zasada  będzie  stosow ana w obec 
osób praw nych —  w  gotów ce b ęd ą  
mogły się rozliczać za towary i usługi 
nie przekraczające 3  tys. litów dziennie.

W  celu uwiecznienia pam ięd  G a
b inetu Ministrów Niepodległej R epub
liki Litewskiej i przewodniczących mu 
premierów, postanowiono założyć mu
zeum w  Kownie, jako  pododdział stru 
kturą lny W ojskowego M uzeum W itol
da Wielkiego.

U dokładniono uchwałę n r  43S z  27 
m arca 1995 roku, w  której ustalono 
możliwość płacenia za ziem ię jednora
zowymi wypłatami państwowymi i inny
mi celowymi kom pensatam i

Częściow o zm ien io n o  ksz ta łt o- 
. w a n ie  i w y k o rz y s ta n ie  F u n d u sz u  
'  W spierania Rolników. P roponuje się 

k o m p en so w ać  ro ln ik o w i 15 p roc. 
w artośti kupionego trak tora  lub kom
bajnu. Zam ierza się również udzielać 
ulgowych potyczek właścicielom go
spodarstw  o  wąskiej specjalizacji, po
siadającym co  najmniej 2 ha ziemi i 
hodującym gatunkowe niskopienne sa
dy, plantacje jagód, wczesne warzywa i 
warzywa d o  przypraw.

Sejmowi zostanie zgłoszony pro 
jek t ustawy Republiki Litewskiej o  p ra 
wnej ochronie personaliów. T o  jedna z 
pierwszych krajowych ustaw o  ochro
nie informacji.

Konferencje prasowe

"Kryzysu nie ma, są tylko problemy 
poszczególnych banków..."

N a widok licznie zgromadzonych dziennikarzy na tradycyjną czwartków, 
konferencję prasową, premier rządu A. Śle2evi£ius zażartował: "Czy nie dlatego 
zebrało się tak wielu, że to  ostatnia konferencja? Wszak, zwykle tylu nie przychodzi J  I

Tematem konferencji, jak  i należało się spodziewać, były sprawy bankowe, 
które ostatnio rozstrzyga rząd, Sejm.— Bez zwłoki— powiedział prem ier— naUfy 
przygotować program wyjścia z sytuacji, w  jakiej znalazły się banki, oszczędności ! 
klientów. Swą pomoc w  postaci specjalistów zaoferowały USA, Kanada, Dania, j 
także W spólnota Europejska poprzez Program  PH A R E. Europejski Bank Rekon
strukcji i  Rozwoju przychylnie ustosunkował się do przeznaczenia 6 min ecu na 
rozwój bankowośd.

Prem ier poinformował też zebranych o zgłaszanych przez rząd poprawkach 
do  uchwał, kodeksów, które m ają położyć kres podobnym sytuacjom w przyszłości 
Przykładowo, przewidziano uzupełnienia do  Kodeksu Cywilnego i Karnego 
uwzględniające odpowiedzialność Litewskiego Banku i banków komercyjnych z* 
niedootarczanie w term inie informacji rządowi o  złych kredytach i niewypłacalnych 
kredytorach. Z atwierdzono poprawkę przewidującą regulację wynagrodzenia dla 
pracowników banków, których działalność zawieszono lub skierowano do nich 
tymczasowych administratorów.

W ażkie znaczenie, zdaniem premiera, będzie miało zobowiązanie banków 
komercyjnych do  regularnego udzielania rządowi informacji (przynajmniej raz na 
kw artał) o  swej działalności. D otychczas nadzór nad nimi miał sprawować 
wyłącznie Bank Litewski.

— Pierwsze wnioski ekspertów dotyczące Litewskiego Innowacyjnego Banka 
Akcyjnego i  "Litimpeksu" —  powiedział prem ier —  m ają być przedstawione już 
do  20 lutego, po czym zapadnie dalsza decyzja co do  losu tych banków.

A. §lęZevićius nie zaprzeczył ewentualnej możliwości, iż wyżej wymienione 
banki m ogą być upaństwowione (podobnie jak  "Aurabankas”) —  rząd i Bank 
Litewski przejmie akcje dotychczasowych akcjonariuszy.

— N a Litwie nie ma kryzysu systemu bankowego— zapewniał prem ier— są 
tylko problemy poszczególnych banków, które, zresztą nie wpłyną znacznie na 
wskaźniki makrogospodarcze. Powiedział on  też, że do  lutego zostanie opracowany 
konkretny program dotyczący zwrotu wkładów klientów banków.— Przede wszy
stkim  —  stwierdził on —  będą zwracane w 70 proc. oszczędności "najbiedniej
szym1', posiadający do  5 tys. L t, klientom. Z  ogólnej liczby 19,5 tys. osób, stanowią 
oni trzy czwarte. Ż eby wypłacić należne im sumy, trzeba około 25 min Lt. Część 
pieniędzy na len  cel przeznaczy się z budżetu, część ze zwrotu kredytów, część 
posiadają "zamrożone" banki. B ędą też rozpowszechniane papiery wartościowe, 
na różne sposoby będziemy szukali źródeł pokrycia kont bankowych —  zapewniał 
p rem ier. I ostatecznie cała sum a — 285 min L t, według mówcy, ma być zwrócona 
klientom. Oczywiście, nie od zaraz, nie od 1 lutego.

Czy dobre chęci i plany prem iera rządu zostaną urzeczywistnione —  wykaże 
najbliższa przyszłość.

D an u ta  DANOWSKA

R. Ozolas znowu proponuje 
zamianę władzy

SpoeÓb rozwiązania problemów przytłaczających Litwę jes t jed en — zamiana 
władzy, podkreślił wczoraj na konferencji prasowej w  Sejmie poseł Romualda* 
Ozolas. Uważa, że  potwierdzeniem tego  je s t właśnie omawianie problemów 
bankowości w  Sejmie.

Jego zdaniem, s*warza się nowe możliwości rządowi do ostatecznego zrujno
wania .dwóch zamkniętych banków, niewypłacania właścicielom, zgodnie z  ustale
niem, wkładów wszystkich wypłat i nawet d o  zaniechania rozważania w zasadzie 
możliwości ich wypłacenia.

Zdaniem  R . Ozolasa, planuje się umożliwienie rządowi jeszcze większego 
ingerowania do  działalności banków komercyjnych nie dzięki reglamentowaniu 
ustaw, lecz dzięki administrowaniu.

Kierownicy Unii Wolności —  
o bankructwie krajowych banków

U padek banków Litwy i gospodarki kraju zaplanował imperializm rosyjski i 
polityka ekonomiczna wszystkich rządów Litwy, egoizm ich szefów, niezdrowa 
chęć wzbogacenia się, stwierdził na konferencji prasowej w czwartek przewodni
czący Litewskiej U nii Wolności (L U W ) A ntanas Terleckas.

Wiceprzewodniczący L U W  Jonas Gelaźius twierdził, że  środki masowego 
przekazu powinny odważniej ujawniać tajemnice banków. "Osobiście n ie jestem 
ciekaw, jak  w ielkie oszczędności p rem ier A. ŚleŹevićius przechowywał w  LAIB, 
bardziej interesuje mnie, ile ich ma w  innych bankach i czy wszystkie są  uczciwie 
zarobione"— powiedział.

Kronika policyjna?}
Ja k  podąje dział Sztaba Inform acji M SW  RL, 10 stycznia br. w krąju 

od n o to w an o  127 p rzestępstw , w tym : 1 zabójstw o, 1 ob rażen ie  c ia ła , 8 
chuligańskich wybryków, 12 rabunków , 105 kradzieży. Skradziono 10 pojazdów, 
znaleziono —  5.

Zarejestrow ano 8 aw arii rn ch u  drogowego 1 3 pożary. Znaleziono zwłoki 2 
osób. Zatrzym ano 32 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Brat zabił siostrę
10 stycznia około godz. 20 w  miesz

kaniu przy ul. KęstuOc w  WBkomierzu 
podczas libacji Jonas Navickas uderzył 
nożem w  serce swoją siostrę Aldonę 
Mozurienć. Kobietę odwieziono do  szpi
tala i szybko dokonano operacji. Nieste
ty, poszkodowana zmarła po  kilku godzi- 
nach. Dwukrotnie sądzony podejrzany J. 
Navickas został zatrzymany.

Rabunki
9 stycznia na telefon 02 w Wilnie 

zatelefonowała J.B., mieszkająca przy

ul. Konarskiego. Kobieta oświadczyła, 
że  o  godz. 22 m in. 10 do  je j drzwi 
zadzwoniła nieznana dziewczyna. Gdy 
gospodyni otworzyła drzwi, do  miesz
kania  w darło  s ię  2 zamaskowanych 
osobników. Jeden z  nich grożąc przed
m io te m  p o d o b n y m  d o  p is to le tu  
zamknął J.B. w łazience. Z  mieszkania 
zostało zrabowane: 3  kożuszki, 14 lisich 
futerek, 18 fu te rz  norki, pralka "Natio
nal", odkurzacz "Philips", 2  kamery wi
deo "Sanyo", w ideo odtwarzacze "Shi- 
vaki" i "Sanyo" 1 wyroby ze złota. Straty 
się ustala.

9 stycznia o  godz. 17 na ul. Kauno 
w W ilnie do  audi 100 taksówkarza Sie
miona Trifonowa wsiadło 2  nieznanych 
mężczyzn. P o  dotarciu na ul. D ariausir 
G ireno napastnicy grożąc nożem za
brali 30 litów i kalkulator.

Konkurenci nie śpią
10 stycznia około godz. 19 przy 

dworcu autobusowym w W ilnie 4 kie
rowców konkurencyjnej firmy przewo-1 
zu ładunków "Revis" pobiło pracowni
k a  Z S A  " D a r to m a "  P aw ła 
Charitonowa.

Wymuszenie okupu
10 stycznia na w ileńską policję 

z w ró c ił  s ię  m ężczy zn a , k tó ry  
oświadczył, że  8 grudnia do pracowni, 
g d z ie  n a p ra w ia  s ię  sam ochody*! 
przyjechało 10 nieznanych osobników, 
którzy od  tam tego czasu grożąc mu 
żądają 2200 USD. Wypadek jest w  toku | 
badania.

Przygotowała Irena UTWIN |
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Prenumerata 
na luty 1996 roku 

trwa do 15 stycznia
OD WIELU 
POKOLEŃ

W KAŻDYM POLSKIM 
DOMU NA WILEŃSZCZYŹNIE

Koszty prenumeraty dla Czytelników "K. W." na Litwie 
bez dosta rcz an ia  na 1 młaa. na 3 ml—. na S mi*a.
(wszkołach Iw
księgami S. K.) 9 Li 27 Lt 45 Lt
z doatarczanłam
przaz pocztę 11,55 U  34,65 U  57,75 U
wradalnji 7 U  21U  35 U

P R EN U M ER ATĘ Z  D O S TA R C Z A N IE M  M O ŻN A  
ZAŁATW IĆ NA  K A Ż D E J P O C Z C IE , GD ZIE M O ŻN A  T E Ż  

ZAAB O NO W A Ć "K. W .' O D  M A R C A  D O  C Z E R W C A . 

CE N A  P R E N U M E R A TY  *K. W .' NIE W Z R O SŁA : 
P O Z O S TA ŁA  B E Z  ZMIANY!

Prenum eratę  bez dostarczania można załatwić w  redakcji "Kuriera 
Wileńskiego": Laisves pr. 60, p ię tro  X I, pokój 1115, w  dniach pracy od 
godz. 9  do  17. TeL42-79-01 o raz  u Pani Alicji Klimaszewskiej w  polskiej 
księgarni S. K. (ul. O strobram ska 9, tel. 62-55-06), od  poniedziałku do  
soboty włącznie, godz. 10-18.

Zaprenum erowany egzemplarz będzie można odebrać w  redakcji. 
G ,  którzy zaabonowali nasz dziennik w  księgami, będą mogli odbierać 
go przy ul. O strobram skiej 9.

Transport

Dla kogo ulgi?
Od początku br. weszła w 

życie ustawa o algach za korzy
s tan ie  z t r a n s p o r tu  p a sa 
żerskiego oraz rekompensaty 
wydatków na przejazd.

Jak objaśnił koresponden
towi agencji ELTA kierownik 
działu Departamentu Transpo
rtu Drogowego M inisterstwa 
Komunikacji Petras Mikalonis, 
założenia tej ustawy nie dotyczą 
taksówek i transportu powietrz
nego. Jak poinformował P. Mi
kalonis, do roku bieżącego oby
watele aż 24 kategorii różnych 
grup społecznych, funkcjona
riusze i pracownicy mieli prawo 
korzystania z ulg w transporcie 
pasażerskim.

Obecnie prawo z nieodpłat
nego korzystania z lokalnego 
transportu pasażerskiego i po
ciągów w wagonach pasażerskich 
mają inwalidzi I grupy, dzieci, 
które są inwalidami, osoby, 
będące inwalidami w wyniku 
agresji 11-13 stycznia 1991 r. i 
związanych z tym wydarzeń, oso
by w wieku powyżej 75 lat. Z  
transportu pasażerskiego komu
nikacji miejscowej (miejskiej) 
mogą nieodpłatnie korzystać in
walidzi II grupy. Z  autobusów 1 
trolejbusów miejscowej komuni
kacji, pociągów zwykłych komu
nikacji miejscowej w wagonach 
pasażerskich — osoby, które 
ucierpiały w wyniku agresji 11-13 
stycznia 1991 r. i związanych z 
tym wydzarzeó, członkowie ro- 
™n poległych podczas tej agre- 
si*» więźniowie i zesłańcy 
(zrehabilitowani), osoby w wieku 
P^^yzcj 70 lat. Ulgi komunika- 
cWnc przysługują też dzieciom 
sierotom oraz dzieciom pozba

wionym opieki, zamieszkałym w 
dziecięcych domach opieki, in
ternatach, szkołach oraz u opie
kunów. Zachowano również 
ulgę w korzystaniu z transportu 
pasażerskiego dla zamieszkałych 
na wsi uczniów różnego typu 
szkół.

Prawo nabycia biletu prze
jazdow ego z  50-procentow ą 
zniżką komunikacji pasażerskiej 
(miejskiej) przysługuje emery
tom , s tu d e n to m  wydziałów 
dziennych wyższych uczelni i 
szkół pomaturalnych, uczniom 
szkół zawodowych i ogólno
kształcących oraz szkół-inter- 
natów. Dla uczącej się młodzieży 
przynabydu miesięcznego ulgowe
go biletu imiennego przysługuje 
80-procentowa zniżka.

W  tej ustawie również wy
szczególniono komu przysługuje 
rekompensata w wysokości 50 
proc. wydatków na przejazd oraz 
ulgi dla pasażerów, przewożą
cych nieletnie dzieci.

A  propos, przyjęta ustawa 
daje prawo do całkowitej rekom
pensaty wydatków na przejazd 
ustalonymi rodzajami transpo
rtu pracownikom prokuratury, 
funkcjonariuszom policji oraz 
służby wewnętrznej systemu 
spraw wewnętrznych, jak też De
partam en tu  Bezpieczeństwa 
Państw ow ego, kom ornikom  
sądowym, żołnierzom służby 
czynnej. Z  takiego prawa mogą 
też korzystać zatrudnieni na wsi 
pedagodzy i .pracownicy kultury. 
K o rzy sta jąc  z t ra n sp o rtu  
pasażerskiego będą oni płacili 
pełną cenę biletu, a kompensatę 
otrzymają w miejscu pracy lub 
służby.

Kara dla 
dłużników 

Sieci cieplne 
odłączają 

elektryczność
W mas mediach ąjawiły się in

formacje o tym, ie  samorządy 
zaczęły stosować krańcowe środki 
w s to su n k u  do mieszkańców, 
których nie stać na zapłacienie za 
o g rzew an ie . O d łą c za ją  im 
elektryczność, ogrzewanie, a na
wet usiłują wysiedlić z mieszkań.

Rzecznik prasowy samorządu m. 
W ilna D ian a  LukoSevićienć 
poinformowała agencję ELTA, że 
W ileńska R ada  M iejska nie 
stosowała i nie stosuje żadnych san
kcji w stosunku do mieszkańców, 
zadłużonych za usługi komunalne. 
W edług  danych sam orządu, 
elektryczność wilnianom za długi 
wyłączają stołeczne sieci cieplne, 
należące do gestii Ministerstwa 
Energetyki

Potwierdził to również kierow
nik działu realizacji Wileńskich Sie
ci Cieplnych Juozas Verseckas. 
Pow iedział on , że  energetycy 
od łącza ją  energię elektryczną 
m ieszkańcom  zadłużonym  za 
ogrzewanie.

Jak bardzo mieszkańcy Wilna 
dłużni są Wileńskim Sieciom Ciepl
nym, dla ilu z  nich odłączono 
elektryczność, J . Verseckas nie 
zechciał poinformować. "Jeśli ktoś 
uważa, że to  się robi niesłusznie, 
powinien oficjalnie ogłosić o tym w 
prasie, a wtedy odpowiemy na 
oskarżenia, a jeśli nie będziemy 
mieli racji, to  przyznamy swą winę”, 
powiedział on.

Pierwsza 
sprawa wygrana

Drugi Wileński Sąd Dzielnico
wy pozytywnie rozpatrzył pierwsze 
powództwo właściciela wkłada 
przeciwko komercyjnemu banko
wi, ogarniętemu przez kryzys.

Bankowi "Litimpeks" przy
sądzono wypłacenie wkładu powo
dowi, który zwrócił się do sądu po 
zawieszeniu przez rząd działalności 
wspomnianego banku. Wielkości 
wkładu nie podano do publicznej 
wiadomości

Takie orzeczenie sądu zapadło 
mimo niedawno uchwalonych po
prawek w ustawie o bankach komer
cyjnych, które, między innymi za
strzegają, że gdy Bank Litewski przy
dziela niewypłacalnemu bankowi 
tymczasowego administratora, za
wiesza się egzekwowanie pieniędzy 
od takiego banku przez sąd. Poza 
tym, jak głosi ustawa, bez pozwolenia 
Banku Litewskiego zabrania się 
wypłacania przez ten bank wszy
stkich należności finansowych, z od
setkami i podatkami włącznie.

2  sąd dzielnicowy, w którego te
rytorialnej jurysdykcji znajduje się 
bank "Litimpeks”, otrzymał poda
nie kilkudziesięciu właścicieli 
wkładów z prośbą o wyekzekwowa- 
nie ich pieniędzy.

Z Wilna do Poznania —  słowa wdzięczności
Koło Z P L  'W ie r tła ' ju ż  od  kil-1  

« U l utrzym uje przyjazne k o n ta 
kty z Towarzystwem M iłośników  
J ! ® '  W ileń sk ie j w P o z n a n iu , 
“ “ ęki mieszkającym w Poznaniu  

R a m k o m  p o nad  100 członków

k o ła  o t r z y m a ło  n a  G w ia z d k ę  
św iąteczne p rezen ty . Jesteśm y  nie
zm iern ie  w zruszeni i w dzięczni za 
pamięć o  nas, za pomoc, jaką nam 
o k a z u ją .  W s z y s tk im  n a sz y m  
Przyjadołom-poznaniakom zyczyaiy

w nowym roku wszelkiej pomyślności 
i raz  jeszcze za pośrednictwem "Ku
r i e r a  W ile ń sk ie g o "  p ra g n ie m y  
powiedzieć serdeczne "Bóg zapłać".

Kolo ZPL "Wiertła"

Wczorąj w prasie Litwy

L lE TU V O S jrytas
* 'W yższe wykształcenie na uniwersyte

tach i w akademiach można będzie zdobyć
również odpłatnie* —  o tym donosi Rita G m m adaiti:

•Uprawomocniono jeszcze jedną formę studiów na wyższych uczelniach 
—  wolni słuchacze. Wczoraj rząd podjął decyzję umożliwiającą wolnym 
słuchaczom jednakowe warunki studiowania ze studentami utrzymywanymi 
przez państwo. Za studia jednak wolni słuchacze będą musieli płacić.

Jak  powiedział minister oświaty i nauki V. Domarkas, wielkość opłat na 
każdym uniwersytecie lub w  akademii będzie różna, lecz nie przekroczy sumy 
pieniędzy przeznaczanej przez państwo na studia jednej osobie. Rocznie 
kształcenie studenta kosztuje państwu średnio około 4 tys. litów.

Wolnymi słuchaczami będą mogły zostać osoby, które na dobre oceny 
złożyły egzaminy wstępne, lecz nie przeszły konkursu na miejsca finansowane 
przez państwo. S tudend , którzy w ciągu roku akademickiego nie potrafili 
opanować wszystkich przedmiotów i zostali skreśleni z  list studentów, po 
otrzymaniu pozwolenia rektora również będą mogli podejmować studia jako 
wolni słuchacze.

Płacąc za studia, można będzie studiować program poszczególnych 
przedmiotów. Jeżeli wolni słuchacze ukończą cały k u n  studiów, otrzymają 
równowartościowy dyplom ukończenia wyższej uczelni Prawo przyjmowania 
wolnych słuchaczcy nie będzie stosowane w akademiach Wojskowej i Policyj
n y * .

* *Za kratami —  jeszcze jedna znakomitość 
‘brygady wileńskiej* —  artykuł A inisa Gurević iusa:

•W czoraj rano, około godz. 8 3 0  do Wileńskiego Głównego Komisariatn 
Policji stawił się głośny członek "brygady wileńskiej" Tadeusz Wasilewski, 
zwany "Gibon” (ur. 1966 r.). T u  został zatrzymany i przetransportowany do 
Wileńskiej Prokuratury Dzielnicowej. W  ciągu trzech dób przeciwko niemu 
musi być wniesione oskarżenie.

Przedwczoraj "Lietuvos rytas" już pisał, że w swoim domu został zatrzy
many W. Zaboronok ("Kozlik”)  i J . Połomachtierow. W. Zaboronok należy 
do  średniej warstwy "brygady wileńskiej", a  J. Połomachtierow woził członków 
gangu, przeważnie —  "Gibona". Są podejrzewani o  ukrywanie przestępstwa.

W edług danych policji kryminalnej, d  mężczyźni utrzymywali kontakt z 
R. Karpavifiusem ("Karpiem1') już po t)m , gdy w kawiarni "Delfin" strzałami 
z  pistoletu T T  zabił on jednego z  pracowników ochrony bo td u  "Liettwa", a  
innego zranił. Poza tym, jak  powiedział sędzia śledczy prokuratury L Venc- 
loya, aresztowanych podgrzew a się o  dokonanie także innych przestępstw.

T . Wasilewski jest podgrzewany także o ukrywanie przestępcy. Funkcjo
nariusze śdgania wezwali go na policję telefonicznie jeszcze przedwczoraj, 
jednak  w  tym dniu "Gibon” nie przyszedł do  komisariatu. Wczoraj stawił się 
na policję bez dodatkowego wezwania.

Można przypuszczać, że T. Wasilewski przewidywał, że będzie areszto
wany, albowiem do  komisariatu przyniósł dwa bloki papierosów "Malboro". 
C o prawda, żywnośa przy sobie nie miał.

Z  prokuratury został przewieziony do  aresztu.
Ekspięściarz T. Wasilewski zaczął być "głośny" mniej .więcej przed 

p iędom a laty, po wyjśdu z  więzienia po odbydu trzeciego wyroku (był 
sądzony za rabunki i kradzieże mienia państwowego). Od tego czasu "Gibon" 
co  roku przynajmniej kilkakrotnie miał do czynienia z policją.

Ciekawa przygoda zdarzyła się "Gibonowi" w grudniu 1991 roku. Przy 
kawiarni "Pilenai" na Starówce między członkami "brygady" i pracownikami 
wydziału ochrony Rady Najwyższej wywiązał się konflikt ze strzelaniną w 
powietrze. Członkowie "brygady” uciekli, jednak tego samego wieczoru uz
brojeni w  karabiny maszynowe pracownicy ochrony parlamentu wytropili ich 
w b o td u  "Liettwa". Członkom "brygady" kazano położyć się na podłodze, 
jed ea  z  nich próbował się sprzeciwić, dostał kolbą po  zębach. Przeciwko 
"Gibooowi" wszczęto sprawę kamą. Później ją  um orzona

Kilka tygodni po  incydencie przy "Pilenai", T. Wasilewski znów się 
wyróżnił: pijany wziął z  hotelu "Lietuva" dziewczynę i zawiózł ją  do bo td u  w 
Wołokt tmpiach, gdzie zabawiała się "brygada" Pomylił jednak budynki i  udał 
się do  bursy, gdzie mieszkali pracownicy wydziału ochrony. "Gibon" włamał 
się do jednego z  pokoju i tam "zabawiał się” z  przywiezioną dziewonrną. Z  
łóżka wyciągnęli ich uzbrojeni pracownicy ochrony parlamentu. "Gibon" 
usprawiedliwiał się, że zaszła pomyłka.

Niecały miesiąc po tym wydarzeniu T . Wasilewski z B. Bobiczenką i W. 
Stawickim (później sądzonymi za zabójstwo V. Lingysa) na a ld  Sauletekio 
pobili chłopca. Tym razem znowu udało im się wykręcić, "wpadł" tylko B. 
Bobiczenko. W  czasie rewizji w jego domu znaleziono skład broni.

W  maju 1992r.T . Wasilewski w ho łd u  "Lietuva*zbtł trzy modelki zSankl 
Petersburgu. Wszczęto sprawę, jednak później m oddki odwołały swe zezna
nia (między innymi, jedną z  nich policja później spotkała w domu jednego z 
hersztów "brygady" D . Kapłana, gdy w nocy przyjechała na rewizję)*.

«Lity emerytów pożera «Aurabankas» — h >-
łlkaęja Aurelii LianSklene:

•W czoraj dyrektor zarządu Państwowego Socjalnego Funduszu Ubez
pieczenia (PSFU ) Vincas Kunca poinformował, że dzisiaj na wypłacenie 
emerytom potrzeba 56 milionów Utów, a  zebrano, niestety, tylko 43. «W 
bankach —  powiedział V. Kunca —  „utkwiło" 25 min L t, z  których aż 20,9 
min — w  "Aurabankas". Wileński oddział PSFU jeszcze 27 grudnia 1995 r. 
pisemnie poinformował "Aurabankas" o zamkniędu rachunku w tym banku, 
podając inny bank i konta, na które "Aurabankas" musiał skierować wypłaty
przelewane przez przedsiębiorstwa, instytucje i organizacje. Niestety, bolący 
pod opieką władz "Aurabankas" nie tylko nie zamknął rachunków i nie 
przekazał wpływających sum na scentralizowane konto zarządu PSFU, lecz 
n ie  zwraca sum  przdew anych wpłat z  rachunków płatników, których 
obsługuje. C o  to? Tonący bank chwyta się koła ratunkowego —  litów eme
rytów?

Na emerytury finansowania z budżetu państwa i na inne wypłaty w 
bieżącym miesiącu należy wydzielić ponad 25, natomiast "Sodra" otrzymała 
tylko... 2  min litów. Budżet państwowy w tej chwili jest dłużny "Sodrze" prawie 
60 min litów, a  więc arytmetyka jest prosta. Tak samo jak wniosek — 
pieniędzy brakuje i dzisiaj nikt jeszcze nie może powiedzieć, czy w styczniu 
wszystkim emerytom zostaną wypłacone emerytury.

W czoraj zarząd państwowego socjalnego funduszu ubezpieczenia 
zwrócił się do premiera, który niedawno z uśmiechem uspokajał mieszkańców 
i gwarantował, że pieniędzy na emerytury wystarczy. Zarząd poinformował 
szefa gabinetu kraju o  zaistniałej sytuacji*.
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PoŁska— Nlemcy 
Prezydent Kwaśniewski 

w RFN
Specjalnie dla ‘Kuriera Wileńskiego"

Pierwszą zagraniczną wizytę po objęciu Urzędu Prezydenta RP Aleksan
der Kwaśniewski odbył w dniu 9 stycznia br. w Niemczech. Po powitaniu z 
należnymi głowie państwa honorami Aleksander Kwaśniewski został przyjęty 
na rozmowy przez kanclerza Helmuta Kohla. Intensywne i przyjazne rozmo
wy dotyczyły bilateralnych stosunków polsko-niemieckich, przyjęcia Polski 
do Unii Europejskiej oraz wprowadzenia do  struktur NATO. Omawiano 
aktualną sytuację w kraju oraz stosunki i kierunki polityki zagranicznej. 
Prezydent Kwaśniewski przedstawił najważniejsze cele i zamierzenia swo
je j prezydentury. Kanclerz H elm ut Kohl podkreślił ważność tej wizyty, 
k tóra jes t pierwszą zagraniczną i odbywa się w parę  tygodni po  objęciu 
Urzędu Prezydenckiego. Fakt ten wyraźnie świadczy o  tym, że obecne 
stosunki niemiecko-polskie daleko wykraczają poza ram y zwykłych do 
brosąsiedzkich stosunków. Ż e  trzeba dołożyć sta rań  nad dalszym ich 
pogłębieniem, ze  szczególnym uwzględnieniem zwiększenia ilości przejść 
granicznych oraz poprawy sytuacji na istniejących już przejściach. Tym 
samym kryteriom powinny podlegać stosunki miast przygranicznych po 
obu stronach, wymiana kulturalno-oświatowa oraz stosunki gospodarcze. 
Zdaniem kanclerza, je s t to  również ogrom ne pole działania dla mniejszości 
niemieckiej w Polsce.

Obaj politycy zapewniali, że dołożą wszelkich starań w pogłębianiu oso
bistych, przyjaznych stosunków oraz intensywnego pogłębiania i rozwijania 
zasad wzajemnego poszanowania w duchu Unii Europejskiej.

W  środę 10 stycznia prezydent Kwaśniewski spotkał się w Berlinie z 
prezydentem Niemiec Rom anem  Herzogiem oraz m inistrem spraw zagrani
cznych Klausem Kinkelem. M inister Klaus Kinkel zagwarantował prezyden
towi Kwaśniewskiemu miliardowe inwestycje niemieckie w Polsce.

Arno GIESE

Według udokładnionych 
danych w katastrofie 

lotniczej zginęło 350 osób
Międzynarodowa organizacja pomocy "Lekarze bez granic” oświadczyła, 

że po upadku ładunkowego samolotu na plac targowy w Kinszasie, zginęło co  
najmniej 350 osób. D ane zgłoszone przez organizację znacznie ptzekraczają 
oficjalną listę ofiar.

W  komunikacie organizacji stwierdza się, że jeszcze 470 osób doznało 
obrażeń.

W e wtorek władze Zairu poinformowały, że podczas katastrofy zginęły 
co najmniej 284 osoby.

Informuje się, że "Lekarze bez granic” skierują więcej pracowników i 
leków dla poszkodowanych, w tym także antybiotyki, surowicę krwi i wakcyny 
przeciwko tężcowi.

Pod względem liczby ofiar wspomniana katastrofa jes t na dziesiątym 
miejscu wśród katastrof lotniczych wszechczasów.

Roąja  yjgją&j

Czeczen! wzięli jeszcze 100 zakładników 
I wysunęli kolejne żądania

P o w s ta ń c y  c z e c z e ń sc y  w 
dagestańskiej wsi Pierw om ajskaja 
wzięli jeszcze około 100 zakładników. 
O becn ie  łącznie m ają ponad  250 
zakładników.

Czeczen! w ystąpili z  nowymi 
żądaniami wobec władzy rosyjskiej: 
zapewnić bezpieczeństwo osobiste, 
pozwolić kolumnie jechać zapropono
w a n ą  p rz e z  n ic h  t r a s ą  i  żeby  
e sk o rto w a ły  J ą  je d n o s tk i  w ojsk  
wewnętrznych Rcsji, a także przenieść 
dalej od ich trasy specjalny oddział fe
deralnej służby bezpieczeństwa.

Dowódca bojowników czeczeń
skich S. Radujew za pośrednictwem 
łączności radiowej poinformował, że 
bez uprzedzenia będą rozstrzeliwani 
zakładnicy, jeśli do miejsca, w którym 
się znajdują, rosyjska kolumna pan
cerna zbliży się na odległość bliższą 
niż 100 metrów.

Dżochar D udajew oświadczył, że 
m oże dojść do  "większych wydarzeń" 
niżw K izlarze.

N a zaimprowizowanej konferen
cji prasowej w jednej z górskich wsi 
czeczeńskich powiedział, że "wojna 
dopiero  się zaczyna".

D . Dudajew wyrażając gotowość 
zajęcia miejsca przy sto le rozmów z 
naczelnym dowództwem R osji bez

S m -

żadnych wcześniejszych zastrzeżeń i z 
udziałem m ediatorów zagranicznych, 
ponownie zażądał wycofania wojsk 
rosyjskich z  terytorium  Czeczenii.

W  p rz e c iw n y m  ra z ie ,  j a k  
uprzedził, "krew będzie się lała na
dal".

D żochar D udajew  przyznał, że 
ak c ja  te rro rystyczna  bojow ników  
czeczeńskich z Salmanem Raduje- 
wem w  dagestańskim mieście Kizla-

r/e  przeprowadzona została za jego 
wiedzą.

C o najmniej 20 osób, w tym 13 
mieszkańców cywilnych, poległo i 
dagestańskim m ieśde Kizlar podczas 
terrorystycznej akcji bojowników 
Dudajewa.

NA ZDJĘCIU:Jednazoflar terro
rystycznego ataku  czeczeńskich bo
jowników na  szpila] w Kldarze.
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Ostatnia podróż F . Mitteranda
Zmarły były prezydent Francji Fran- 

cois Mitterand w  czwartek odbył ostatnią 
podróż do  rodzinnego miasteczka Jarnac, 
w  którym został pochowany.

Wojskowi przed świtem wynieśli 
trum nę F. M itteranda z  jego paryskie
go mieszkania.

Spowitej w sztandar trum nie na za
m iejskie lotnisko wojskowe towarzy
szyli jego żona Danielle, synowie Gil
b ert i Jean -Christophe, poza małżeńska 
córka M azarine oraz były m inister SZ  
R oland  Dum as.

Tym czasem  sympatycy w cześnie 
się  zbierali przy tysiącletniej paryskiej 
katedrze Marii Panny w oczekiwaniu 
na mszę żałobną, na którą przybyli mo

narchow ie, prezydenci i m inistrowie 
krajów świata.

Z  lotniska zwłoki odwieziono do 
Cognaku, skąd karawanem odwieziono 
d o  Jarnacu , gdzie się  F. Mi tterand  
urodził 26 października 1916 r. T o  liczą
ce 5 tys. mieszkańców miasteczko znaj
d u je  się na południowym zachodzie 
Francji w  pobliżu Atlantyku. Po mszy w 
k o śd d e  w  Jarnacu zmarły został pocho
wany w  rodzinnym grobowcu.

W  Paryżu F. Mitlerandowi hołd 
złożyli prezydent Francji Jacques Chirac, 
kanclerz Niemiec Helmut Kohl, prezy
dent Rosji Borys Jelcyn, wiceprezydent 
USA Alas Gore, premier Wielkiej Bryta
nii John Major, prezydent Polski Aleksan
der Kwaśniewski, prezydent Litwy Algir- 
das Brazauskas oraz przywódcy widu 
innych państw świata.

Wśród 1300 osób oficjalnych tyli a  
krełarz generalny O N Z  Boutros Boutros 
Ghali, przywódca palestyński Yasser Ara
fat oraz prezydent Kuby F idd  Castra

Polska

Lech Wałęsa musi zarabiać na życie

Jak  już pisaliśmy, eksprezydent 
Lech Wałęsa oświadczył, że w ród  jako 
elektryk do pracy w stoczni, gdzie 
będzie zarabiał miesięcznie 200 do
larów.

Po przegraniu w listopadowych 
wyborach z  byłym komunistą Aleksan
drem Kwaśniewskim, laureat Nagrody 
Nobla nie wyjaśnił, dlaczego zamierza 
w ródć do dawnej pracy, chociaż ma 
p rz e d  s o b ą  m n ó s tw o  in n y ch  
możliwości. Tymczasem stronnicy i 
przyjaciele L. Wałęsy uważają, że w ten 
sposób usiłuje się zaakcentować to, w

jaki sposób Polska zatroszczyła się  o  
byłego prezydenta. L. W ałęsie zapew
niono tylko rządowego ochroniarza, 
który prawdopodobnie będzie strzegł 
ek sp rezy d en ta  w s to czn i o ra z  sa 
mochód i leczenie w klinice rządowej.

Z d a n ie m  k ie ro w n ik a  ru c h u  
"Solidarność" w stoczn i, "sytuacja 
będzie śmieszna, gdy L. W ałęsa otrzy
ma wynagrodzenie 500-600złotych (le
dwie 200 dolarów), natomiast ochro
niarz rządowy —  1000". Mówi on, że 
pracownicy stoczni n ie  mogą w to  
uwierzyć, bowiem uważali, że prezy

dentowi przysługuje dożywotnia em e
rytura.

M a łż o n k a  e k s p re z y d e n ta  
powiedziała, że nie dziwi ją  decyzja 
męża, bowiem będzie musiał zarobić na 
życie i em eryturę, skoro  dla bytego sze
fa państwa nie przewiduje się żadnych 
gwarancji. "Przyzwyczailiśmy się  do  
trudnych warunków"— dodała.

NA ZD JĘCIU : L. W ałęsa jeszcze 
ja k o  elek tryk  S toczni G dańsk ie j w 
1989 r.
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Bliski Wschód
Oficjalna wizyta króla Jordanii w Izraelu
K ról Jordanii Hussein przybył do  izraelskiego miasta Teł Awiwu, gdzie 

złożył pierwszą oficjalną wizytę.
K róla powitał prem ier Izraela Shimon Peres, a  jedna czwarta policji 

Izraela troszczy się o  bezpieczeństwo gościa.
Zdaniem  izraelskich urzędników, sam fakt przybycia króla d o  Izraela z 

oficjalną wizytą świadczy o  tym, że pokój między państwami istnieje nie tylko 
na papierze.

Tymczasem Organizacja Wyzwolenia Palestyny (O W P) skrytykowała 
wizytę k róla Jordanii w Izraelu, bowiem OW P uważa, że przede wszystkim 
m usiał przybyć na ziemie należące do  Palestyńczyków.

Izrael uwolnił 812 więźniów palestyńskich
W  środę Izrael uwolnił 812 więzionych Palestyńczyków, Którzy wrócą na 

Zachodni Brzeg i d o  sektora Gazy.
W ięźniów wypuszczono przed wyborami palestyńskimi, zgodnie ze zobo

wiązaniami podpisanej we wrześniu umowy między Izraelem i Organizacją 
Wyzwolenia Palestyny (OW P).

D o  wyborów, k tóre  odbędą się 20 stycznia, ogółem zamierza się zwolnić 
1200 więźniów.

W ielu wypuszczonych więźniów należało d o  zgrupowań muzułmańskich 
i lewicowych, sprzeciwiających się procesowi pokojowemu między Izraelem 
a OW P. Jak  powiedzieli więźniowie, przed ich zwolnieniem, musieli oni 
podpisać zobowiązanie o  niestosowaniu przemocy.

Japonia
R. Hashimoto —  nowym szefem rządu

W  czwartek podczas nadzwyczajnej sesji niższej izby parlam entu Japonii 
wybrano 53 prem iera kraju, który zastąpił swego poprzednika Tomiichi 
M urayamę, który odszedł ze stanowiska w  ubiegły piątek. Premierem, tak jak 
spodziewano się, został 58-letni Ryutaro Hashimoto.

K andydaturę R . Hashimoty poparło 288 z  489 deputowanych izby. 167 
parlamentarzystów głosowało na lidera opozycyjnej partii Shinshinto Ichira 
Ozawę. Z a  przywódcę partii komunistycznej Tetsuzo Fuwę głosowało 15 
deputowanych.

B U Sm i . | jH  H j§ i M
Przewodniczącym parlamentu wybrano 

Semiona Szareckiego
N a przewodniczącego Rady Najwyższej Białorusi został wybrany w środę 

lider Partii Rolniczej (P R ) Semion Szarecki.
Białoruska Partia Rolnicza jest bardziej umiarkowana, niż komuniści 

Dąży ona do  stworzenia większych możliwości nabycia ziemi na własność 
prywatną, również obcokrajowcom, do  sprawniejszego toku prywatyzacji 
Partia Rolnicza trzeźwiej patrzy na stosunid z Rosją.

"Powinniśmy wzmacniać i rozwijać kontakty z  Rosją, jednak  naiwne 
byłoby myślenie, że ju tro  się z  nią zjednoczymy i że da nam ona cośkolwiek 
na wpół darmo", powiedział S. Szarecki, przemawiając w parlamencie jako 
kandydat na stanowisko spikera.

Semion Szarecki urodził się w 1938 roku. Liderem Partii Rolniczej jest 
od 1992. Jest doktorem  nauk ekonomicznych, profesorem.
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ARDERA ogłasza konkurs:

. . .  angielskiego 
lub niemieckiego, komputer)

# fflpnffdżer handlowy (sprzęt oświetleniowy)
(wymagana znajomość języka angielskiego 
lub niemieckiego, komputer) 

c jppnp.dżer działu techniczno-handlowego (kable)
(komputer, wyższe wykształcenie techniczne)

(Podanie miejsca pracy, stażu pracy, referencje, 
zdjęcia, danych ankietowych)

Oferty są przyjmowane listownie pod adresem: 
UAB "ARDENA", ul. Vytenio 20, 2006 Vilnius, Lietuva.

/ABDEnA\

Sprzęt oświetleniowy
Żaluzje
Kable

Z Ardeną świat jest piękniejszy
(Za/n. 55)

Liczy się każda pomoc
(Dokończenie ze s tr . i )  
Otrzymaliśmy też 6 transportów  z 

nasionami i sadzeniakam i. O sta tn i 
transport nadszedł dosłownie w ostat
nich dniach ubiegłego roku. Bo'jeżeli 
poprzednie transporty z różnych przy
czyn otrzymywaliśmy przeważnie tuż 
przed siewem i musieliśmy dzielić w 
pośpiechu, by  ro ln ic y  m o g li bez  
opóźnienia posiać, to  w roku bieżącym, 
dzięki staraniom polskiej strony —  a 
konkretnie Zespoły do Spraw Pomocy 
Rolnikom Wileńszczyzny, z  kierowni
kiem p. Krzysztofem Czarnockim na 
czele, nasiona nadeszły  zaw czasu. 
Otrzymaliśmy 6 1 grochu pastewnego, 
3,21 łubinu, 5 ,61 jęczmienia oraz  po 3 
t grochu słodkiego i seradeli. D la zain
teresow anych c h c ę  p rz y to c z y ć  
poniższą tabelkę podziału tych nasion 
między rejonami (w tonach).

tą. rej. rej.
wileński solecznicki trocki

seradela 1,5 0,9 0,6
groch sł. 1,5 0,9 0,6
groch past. 3,0 1,8 1,2
łubin 1,5 1,0 0,7 '
jęczmień 2,6 1,8 1,2

Natomiast transport nowych ko- 
wrek, który nadszedł w  grudniu ub. r., 
podzielono w następujący sposób: 7 
« u k  dla kół rej. wileńskiego, 5 sztuk—  
dla rej. solecznickiego oraz 4 szt.— dla 

"  rejonu trockiego.kół
Doniosłą pomoc uzyskali nasi roi- 

Mcy również w zakresie szkolenia. Mie
li możność uczęszczać na kursy zarów- 
no z zakresu p rz e d s ię b io rc z o śc i 
rolnicze), przetwórstwa, jak  też prowa

dzenia gospodarstwa indywidualnego. 
Szczególnie przydatne były: Kurs Kwa
lifikowanego Farm era przeprowadzony 
w  Wileńskiej Pomaturalnej Szkole R o l
n iczą, kura z  przetwórstwa produkcji 
rolnej w  Pułtusku, z  przedsiębiorczości 
rolniczej wModliszewicach, kom putero
wy w Akademii Rolniczo-Technicznej w 
Bydgoszczy. Zorganizowano też  wyjaz
dowe seminarium z przedsiębiorczości 
rolniczej, k tóre się odbyto w przedsię
biorstwach przetwórczych województwa 
kieleckiego.

W  ciągu całego okresu działalności 
Ośrodka staraliśm y się pom agać w o r 
ganizacji praktyk naszym rolnikom  w  
gospodarstw ach, przedsiębiorstw ach 
przetwórczych Polski. N ie chcę być po
s ą d z o n a  o  s a m o c h w a ls tw o , a le  
O środek  pełni też funkcję pośrednika 
w kontaktach między poszczególnymi 
rolnikam i, ja k  też  gminami. T ak  na 
przykład byliśmy pośrednikam i w n a
w ią z a n iu  k o n ta k tó w  m ię d z y  'p .  
Stanisławem Szwedem z województwa 
tarnobrzeskiego a  p. Ryszardem Su
chockim ze starostwa Rzesza w  rejonie 
wileńskim, u  którego zostanie założony 
sad niskopienny. Będzie to  drugi tego 
typu sad w  rejonie wileńskim, który po 
w stanie dzięki wydatnej pom ocy ro 
daków . J e d e n  z  tak ich  sadów  je s t  
zakładany ju ż  we wsi Daniłowo u p. 
Kazimierza Ingielewicza. N a powierz
chni 1,7 ha przy współudziale i pod fa
chowym kierunkiem specjalistów z In
stytutu Sadownictwa i Kwiaciarstwa w 
Skierniewicach posadzono ju ż  ponad 2 
tys. sztuk sadzonek jabłoni 10 odmian.

Docelowa w idkość tego wzorcowego sa
du owocowego ma wynosić 10 ha. Z a
mierza się tu  również utworzyć szkółkę.

W raca jąc  d o  nawiązanych kon
taktów  w arto  przytoczyć współpracę, 
jaka się nawiązała między starostwem 
kowalczuckim w  rejon ie  wileńskim i 
gm iną M okobody w  woj. siedleckim. 
D otyczy ona wymiany doświadczenia w 
dziedzinie rolnictwa, działalności kul
turalnej i wypoczynku. TYwałe kontakty 
z o s ta ły  n a w ią z a n e  te ż  p o m ięd zy  
O środkam i Doradztwa Rolniczego w 
Radomiu, Białymstoku, Szepietowie a 
Biurami Konsultacji Rolniczej w rejo
nach wileńskim, trockim, solecznickim. 
O środek utrzymuje stałe kontakty z  pol
skimi firmami, między innymi "Danko" 
specjalizującą się w  uprawie ditowych 
nasion zbożowych, zakładem maszyn 
rolniczych "Rohnasz” z  Kutna, fabryką 
kombajnów "Bizon" w Płocku, o  których 
zaletach rolnicy podwileńskich wsi mieli 
okazję się przekooać, bowiem sprzątali 
zboża w dągu  dwóch ostatnich okresów 
żniwnych.

W  ram ach jednego artykułu nie 
sposób wyszczególnić całokształtu po
mocy, jaką uzyskaliśmy dzięki Stowa
rzyszeniu "W spólnota Polska" i za którą 
jesteśm y wdzięczni. N ajbardziej wy
mowne zresztą są  liczby. T ak  więc od 
maja 1993 roku otrzymaliśmy pomoc 
na sum ę 185706,12 L t, w  tej liczbie 
rolnicy —  157001,64 L t, oświata —  
14456,48 L t, B iuro Konsultacji Rolni
czej w  rejonie trockim — 14248,00 Lt.

P rzygotow ała 
D an u ta  WOJTUSIAK

Novum Powstaje system 
informacyjny rządu litewskiego

Minstentwo Reform Administra- 
^ y c h  i Samorządów ma kierować pro- 
p  m ‘y,tcmu informacyjnego rządu. 

unkcje gł. koordynatora wdrażania 
Pr̂ cbu '  kierownika zlecono sekreta- 

te8*> ministerstwa Juliusowi No- 
informuje ELTA

edem  systemu jest ltom- 
dokumentów w  kancelarii 

waz połączenie systemów in- 
w * i!!u ^n^c*ł Sejm u i rz ą d u  -we

SSTiS"* wdo tej struktury będą też 
w?*® ’nnc instytucje państwowe. 

»vu«» Przyśpieszenia utworzenia

tach 1994 W * J nC8°  raądu W la‘ 
- ™  już się, realizuje kilka

projektów — ‘powstaje sieć kom pute
rowa instytucji państwowych oraz seg
m ent bałtyckiej in frastruk tury 'in for
macyjnej. M inisterstw o Łączności i 
In fo rm atyk i w spóln ie  ze  szw edzką 
f i rm ą  k o n s u l t in g o w ą  "Ś ey en k o "  
przygotowała propozycję i otrzymała 
pomoc finansową funduszu BITS na 
projekt "W drożenie nowego systemu 
porządkowania dokumentów w kance
larii rządu litewskiego i Sejmie". P ro
jek t realizowany będzie do roku 1997. 
Sama tylko pom oc techniczna, udziela
na kancelarii rządowej, stanowi 485 tys. 
koron szwedzkich.

Administracyjny system informa
cyjny rządu V  AD IS— to  pierwszy etap

w tworzeniu rządowego systemu infor
macyjnego, włączonego do  planu stwo
rzenia in frastruk tu ry  inform acyjnej 
państwa litewskiego.

System ma zapewnić ogólną skom
puteryzow aną technologię przygoto
wywania dokumentów, ogólny system 
k o m p u te ro w e j r e je s t r a c j i  z leceń  
państwowych, system przekazu, kon
troli i ewidencji oraz udzielanie rządo
wi informacji komputerowej. W  tym 
celu we wszystkich systemach informa
cyjnych m ają być stworzone środki 
współdziałania systemów ze skompute
ryzow anym  sy s tem em  k a n c e la r ii  
rządowej, niezbędne banki danych, ich 
unifikacja technologiczna.

Zatwierdzono uchwalą rządu Republiki Litewskiej 
nr 1251 z  20 września 1095 r.

Tryb przekazywania na własność samorządom 
majątku państwowego, przyznanego Im 

na mocy ustawy Republiki Litewskiej 
*0 przydzielaniu I przekazywaniu na własność 

samorządom części majątku państwowego* 
Część ogólna

1. Osoby upoważnione przez rząd Republiki Litewskiej nieodpłatnie przeka
zują wybieralnym przedstawicielskim instytucjom samorządu (samorządom) przy
znany przez ustawę Republiki Litewskiej "O przydzieleniu i przekazaniu na 
własność samorządom części majątku państwowego" (dalej— ustawa) na własność 
samorządom majątek państwowy, aby objęły one przewidziane dla nich ustawowo 
pełnomocnictwa.

2. Osoby upoważnione przez.rząd Republiki Litewskiej powinny sporządzić 
kalendarzowy harmonogram załatwiania doku men tów w sprawie przekazywanego 
na własność samorządom majątku państwowego i poinformować o  tym samo
rządowe instytucje wykonawcze. Merowie miast i rejonów powinni w terminie 
określonym w tym harmonogramie przedstawić upoważnionym przez rząd Repub
liki Litewskiej osobom sporządzone w określonym trybie dokumenty w sprawie 
przekazania na własność samorządom majątku państwowego.

3. Merowie miast i rejonów lub upoważnione przez nich osoby powinni 
przekazany na własność samorządom majątek państwowy zarejestrować prawnie 
na imię konkretnego samorządu w  trybie określonym przez ustawę Republiki 
Litewskiej "O wcieleniu w życie ustawy Republiki Litewskiej "O przydzieleniu i 
przekazaniu na własność samorządom części majątku państwowego".

4. Dokum enty w sprawie przekazania na własność samorządom majątku 
państwowego sporządzane są  w  4 egzemplarzach. Pierwszy egzemplarz pozostawia 
się samorządowi, drugi —  upoważniona przez rząd Republiki Litewskiej osoba 
przekazuje M inisterstwu ds. Reform  Administracyjnych i Samorządów, trzeci — 
oddaje się administracji przekazanych na własność samorządowi i utworzonych 
przez sam orząd przedsiębiorstwa lub instytucji, czwarty— miejskiemu (rejonowe
m u) wydziałowi statystycznemu D epartam entu Statystyki przy rządzie Republiki 
Litewskiej.

5. N ie przekazuje się na własność samorządom majątku wyszczególnionego w 
\  punkcie 1 części trzeciej artykułu 3 ustawy, jeżeli nie jes t on zinwentaryzowany pod

względem technicznym.
6. W  tych przypadkach, gdy na bilansie instytucji samorządu, urzędów i 

organizacji samorządowych znajduje się majątek, potrzebny samorządom do 
spełniania scedowanych ustawowo funkcji państwowych, instytucje wykonawcze 
sam orządu powinny sporządzić oddzielne bilanse wyszczególnionych obiektów i 
oddzielić majątek państwowy od majątku, przydzielonego ustawowo na własność 
samorządom.

N a własność samorządom nie przekazuje się majątku państwowego, który jest 
p o trz e b n y  sam o rząd o m  d o  p e łn ie n ia  scedow anych  ustaw ow o funkcji 
państwowych. Samorządy administrują tym majątkiem na prawach powiernictwa.

Przekazanie samorządom majątku państwowego 
wskazanego w  pierwszej części artykułu 3 ustawy

7. Wyszczególnione w spisie zawartym w załączniku do ustawy Republiki 
Litewskiej "O przedsiębiorstwach państwowych, których ani akcjonowania, ani 
prywatyzacji nie przewiduje się d o 2000 r." przedsiębiorstwa, których założycielami 
są  samorządy, przedsiębiorstwa samorządów i przedsiębiorstwa niedochodowe, 
których majątek nie jes t akcjonowany, przyznane na własność samorządom w myśl 
pierwszej części artykułu 3  ustawy, przekazywane są samorządom na podstawie 
protokołów zdawczo- odbiorczych, w których podaje się dane sporządzonego w

I tryb ie  określonym  przez rząd Republiki Litewskiej bilansu w skali roczną 
(treśc iow ego) tych  przedsiębiorstw . B ilans ten  sporządza się na dzień 1 
października 1995 r. lub stycznia 1996 r.

Inne przedsiębiorstwa, wyszczególnione w pierwszej części artykułu 3  ustawy, 
przekazywane są  na własność samorządom poprzez przekazywanie na podstawie 
protokołów zdawczo-odbiorczych odpowiednich akcji samorządom.

K onkretnemu samorządowi przekazuje się posiadane przezeń należące do 
państwa wyszczególnionych przedsiębiorstw. W  tych przypadkach, gdy samorząd, 
zgodnie z  ustawą, może przejąć na własność inne posiadane przez samorząd akcje 
lu b  m ają tek , in n e  sam orządy  pow inny w dokum entach  przedstawianych 
upoważnionym przez rząd R epubliki Litewskiej osobom wskazać dodatkowo, że 
przekazywany na własność samorządowi majątek należy do sfery regulacji innego 
samorządu i żaden samorząd nie zgłasza sprzeciwu względem tego.

W  tych przypadkach, gdy przyznany na własność samorządowi majątek znaj
duje się na terytorium innego samorządu i niejasne są  kryteria przydzielenia 
samorządom, samorządy powinny podzielić ten majątek uwzględniając wielkość 
części majątku, faktycznie użytkowanej na potrzeby mieszkańców konkretnego 
samorządu. W  tym przypadku samorządy powinny sporządzić protokół zdawczo- 
odbiorczy, do  którego załącza się stosowne pismo wyjaśniające.

8. W  tych przypadkach, gdy na kapitał zakładowy przedsiębiorstwa niedocho
dowego składa się kapitał państwowy i prywatny, na własność samorządowi prze
kazuje się kapitał państwowy (należące do państwa akcje).

Przekazanie samorządom majątku państwowego, 
wyszczególnionego w  częściach drugie] I czwartej 

artykułu 3 ustawy
9. Wyszczególniony w częściach drugie} i czwartej artykułu 3 ustawy majątek 

państwowy przekazywany jest samorządom na własność pod warunkiem, że zo
staną sporządzone stosowne protokoły zdawczo-odbiorcze majątku państwowego.

10. Utrzymywana z  budżetu samorządu instytucja przekazywana jest na 
własność samorządu dopiero po spełnieniu wymagań punktu 6 i gdy w trybie 
określonym przez Ministerstwo Finansów sporządza się bilans w skali rocznej 
(treściowy) tej instytucji (według stanu na dzień 1 października 1995 r. lub 1 
stycznia 1996 r.), który stanowi część składową wyszczególnionych w punkcie 9 
protokołów zdawczo-odbiorczych.

Przekazanie samorządom niektórych, 
wyszczególnionych w części trzeciej artykułu 3 ustawy, 

obiektów nieruchomości państwowych
11. Wskazany w części trzeciej artykułu 3  ustawy majątek przekazywany jest 

na własność samorządom, sporządzając protokoły zdawczo-odbiorzce.
12. Obiekty, wyszczególnione w punktach 2 ,3  i 4 części trzeciej artykułu 3 

ustawy przekazywane są na własność samorządom bez ich technicznej inwentary
zacji i technicznej rejestracji.

13. Obiekty, wskazane w punkcie 5 części trzeciej artykułu 3 ustawy przekazy
wane są na własność samorządom na podstawie protokołów zdawczo-odbiorczych, 
których część składową stanowią protokoły dokonanych prac pomiarowych.
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Sondaż

Szkoła —  jaka jest?
O  szkolnictwie mówi się ostatnio dolo, wypowiada s łf  

len lem at każdy upoważniony I len, kto właściwie nie 
powinien zabierać głosu (z różnych powodów, których 
wymieniać nie będziemy). Ale czy ktoś się zastanowił, co 
mąfą do powiedzenia uczniowie —  lodzie ja k  najbardziej 
zainteresowani? Jak ie  Jest Twoje zdanie na lem at poziom a 
nauczania w szkołach polskich? Co sądzisz o  korelacji 
aczeń-nauczycie!? —  te  pytania zadaliśmy uczniom szkół 
~jileńsldch

I JUSTYNA: Większość czasu spędzam w szkole. Lubię 
szkołę, mam tam koleżanki. Nauczyciele? Straszą złymi oce
nami, ale wiem, źe chcą dla nas dobra, możliwe, że kiedyś to 
docenimy. Niektórzy mają swoich ulubieńców wśród uczni i 

góry wiadomo, że im złych ocen nie postawią. Nauczyciele 
mało mają czasu na wysłuchanie naszych problemów.

Poziom nauczania określiłabym jako średni. K to się uczy 
poważnie albo jeśli ma pieniądze, dostanie się na studia, a 

[reszta...
RENATA: Moim zdaniem, poziom nauczania w naszych 

szkołach jest niezbyt wysoki. Muszą być większe wymagania, 
szykować uczniów na studia trzeba zaczynać już od pier

wszej klasy. Ucznia tizeba "przycisnąć", żeby się uczył, żeby 
przyzwyczaił się do wysiłku i potem  potrafił samodzielnie się 
uczyć.

Chciałoby się, żeby n a u c ^ d e l był starszym kolegą, przy
jacielem, do  którego zawsze można się zwrócić.

ANDRZEJ: Poziom nauczania nie jes t u  nas tak wysoki, 
jaki powinien być, ale przecież sporo absolwentów wyjeżdża 

studia do Polski i daje sobie radę, więc chyba nie je s t tak 
. Powinno być więcej lekcji informatyki, angielskiego. Le

kcje litewskiego dają jakąś podstawę do znajomości języka,

ale jeśli ktoś chce zdawać na studia, musi się uczyć dodatko
wo.

N asi nauczyciele są  przeważnie w starszym wieku, 
młodych jes t mało i  to  też wpływa na poziom na ucznia i 
stosunki między nauczycielami a  uczniami. Stosunek do  nas 
jest taki, jak  za dawnych czasów, wszystko pod przymusem. 
Uważam, że powinno być tak: chcesz —  to  się  uczysz, a  jak 
nie —  to  nie, to twoja sprawa.

Nauczyciele też  powinni się dokształcać, na przykład 
nauczyciele  języków  obcych pow inni m ieć możliwość 
wyjechać na kursy dokształcające za granicę, bo przecież nie 
wystarczy ukończyć studia.

ANGELIKA: Program nauczania jes t taki, że lekcji jest 
czasem za dużo, a le  zdaję sobie sprawę z tego, że wszystkie 
są  potrzebne. Na przykład, lekcje litewskiego mamy teraz 
codziennie— i to  dobrze, teraz  już odczuwa się, że lepiej już 
ten język umiemy. Mamy też  nowe podręczniki, k tóre są o 
wiele ciekawsze niż stare.

Nauczyciele są  bardzo różni, są  lepsi, są gorsi. N ie
k tó rzy  są  nap raw dę  w spaniali, ich  lekc je  są  ciekawe, 
p róbu ją  coś zm ieniać, dają  uczniom  więcej swobody i 
samodzielności.

PAWEŁ: O gólnie rzecz b io rąc— w szkole różnie bywa, 
różni pracują tu ludzie. Czasami odnoszę wrażenie, że  nie
k tó rzy  nauczyciele  n ienaw idzą p racy  i nas. N iek tórzy  
uważają, że chodzimy d o  szkoły tylko dla ich przedm iotu. Są 
jednak  wszkole i tacy nauczyciele, których wszyscy uczniowie 
szanują.

W iele można by w  naszej szkole zmienić, ale nie wierzę, 
że  to  stan ie  się w najbliższym czasie. Fajnie by było, żeby w 
każdej szkole były kom putery i basen.

P H W  M P W i

M AG AZYN  M LO D ZIEZO W Y

Luki z chemii i biologii — zapełnione!
S za n o w n a  R e d a kc jo !
Na początku roku szkolnego 

abiturienci szkół Wtleńszczyzny do
wiedzieli się, że będzie organizowa
ny kurs zajęć przygotowawczych z 
różnych przedmiotów.

K ażdy, k to  m iał zam iar 
wstąpienia na wyższe uczelnie, nie
zmiernie się z tego ucieszył. I  oto 
nastąpił październik, a z nim po
czątek zajęć, które co sobota odby
wają sie w gościnnej Wileńskiej * 
Szkole Średniej nr 5. Trudno jest 
dobrać słowa podziękowania dla 
tych, którzy zaangażowali się do or
ganizacji takich zajęć. Mają one 
ogromne znaczenie dla przyszłych 
studentów.

Toteż za pośrednictwem "Ku
riera  Wileńskiego" pragniemy 
podziękować organizatorce kursu 
dla przyszłych medyków, a miano
wicie Szanownej pani Bronisławie

Sposób na zarabianie

Na selery —  do Anglii
•w"%7 c‘3£u trzech miesięcy 
W  Grażyna pracowała na 

dużej farmie G’s Natu- 
ralły Fresh w hrabstwie Cambridge, 

Anglii. Farma ta przed trzema 
laty podpisała umowę z Litewską 
Akademią Rolniczą w Kownie o za
trudnianiu studentów. Oprócz Li
twinów byli tam Polacy, Słowacy, 
Bułgarzy, Francuzi, Szwedka, i Po- 
rtugalka. Przed wyjazdem Grażyna 
musiała samodzielnie uczyć się an
gielskiego, bowiem w szkole i na 
studiach miała niemiecki. Co pra
wda, już na miejscu okazało się, że 

aj b ardziej przydała się jej 
znajomość polskiego i rosyjskiego.

Młodzież pracowała przy zbio
rach selerów na specjalnej maszy
nie — rigu. Praca przy zbiorach wa
rzyw nie była łatwa. Kontrola 
jakości pakowanych produktów 
była ciągła i niezwykle dokładna.

Przełożeni byli bardzo życzliwi i 
chętnie wszystko tłumaczyli, nigdy 
nie podnosząc głosu. Anglicy są ta
ktownym i kulturalnym narodem.

Po co się jedzie pracować za 
granicę? Oczywiście po zarobki. W 
Anglii przeciętny zarobek dzienny 
wynosi 45 funtów, w sezonie sięga 
nawet 100 funtów. Za posiłki, hotel, 
pranie tygodniowo odlicza się 65 
funtów. Wbrew powszechnie pa
nującej opinii, że do pracy za granicę 
jedzie tania siła robocza, w GVie jest 
inaczej— Anglicy, pracujący tam, za
rabiają tyie samo, co innL Co prawda, 
Anglicy zarabiają na codzienne żyde, 
przyjezdni marzą o  kupieniu samo
chodu, a nawet mieszkania, jeśli pra
cują dłużej.

Młodzież uczy się języka, po
znaje świat, ludzi, kulturę innych 
narodów. Same plusy. Grażynka 
jest zafascynowana Anglią, Angli

kami i ich kulturą obcowania.
Często słyszymy głosy przeciw

ko wyjazdom młodzieży do pracy 
na Zachód. Motywują to podejrze
niami o "brudnych" pieniądzach, 
mówi się o  "sposobach", jakimi 
dziewczyny zarabiają. Moim zda
niem, jeśli już ktoś chce uprawiać 
pewne "specyficzne" zawody, to

uprawia je w kraju. Dobry, rzetelny 
kontrakt za granicą to nierzadko 
jedyna szansa młodego małżeń
stwa z Litwy, Polski czy Słowacji 
zarobić na swoje własne wymarzo
ne mieszkanko.

J o la n ta  RAIŃSKA 
NA ZDJĘCIU: Grażynka przy 

pr*cy.

Siwickiej, Prezesowi Stowarzysz] 
nia Medyków.

O becnie  po kilkunattJ  
zajęciach możemy stwierdzić, Syf 
one bardzo wartościowe. P o ^ l  
zajęć z biologii u pani Stelli 
wicz i z chemii u pana Ja ro ja 9  
Stankiewicza, mamy możnej 
uzupełnić luki w wiedzy z t y j  
przedmiotów.

W imieniu wszystkich ifol 
chaczy zajęć z biologii i c tS H  
pragniemy podziękować pani &l 
Lachowicz oraz panu J. Stankfe 
czowi za ciekawe i treściwe lekcje J 
w nowym roku, który się dom* 
rozpoczął, życzyć wszystkiego j a  
lepszego.

S łu ch acza  zaj^t 
z  biologii I chętni

Pojednanie
Nastąpi pakt ciała i myśli 
um ysłu  i  św iata  —
Pojednanie ze szklanką na stole 
z lustrem i  jego odbiciem 
Rzeczy małe staną

obok ważnych 
Zeschły liść zrównoważy drzem 
okno kosmiczną perspektywę— 
Pamięć wykreśli spiralę ę  
sięgającą poza śmierć 
Przedłużony sen nałoży się 

na jawę-- 
Rozproszone fragmenty 4  
znów utworzą całość

T e ra sa  TRUSZKOWSKA

Uśmiechnij się
Wielka m lo ść :
— O dkąd  ją  poznałem  prawie ni 

jem , nie piję, nie palę...
E  —  Tak bardzo  ją  kochasz? |

—  N ie , p o  p ro a tu  n ie  maa 
p ieniędzy.

Po n ap ad z ie  na bank  bandyd 
usiłują policzyć pieniądze. Mylą się* 
obliczeniach.

—  Daj spokój, nie liczmy już Jo 
tr o  p o w ie d z ą  w  te lew iz ji H tM  
ukradli.

Dobrała G.B.

Czerwony autobusik
|—  Czy zdążę? Muszę, muszę! —  

Kamila co sił w nogach mknęła na przy
stanek. Niestety, przekonała się, co to 
znaczy mieć pecha. Gdy wybiegła zza 
zakrętu, zobaczyła odjeżdżający au to
bus. N a próżno m achała rękom a i 
krzyczała. Ostatni tego wieczoru auto
bus odjechał Żeby to  chociaż był zwykły 
wieczór. Ach, żeby! Niestety, pech pozo
staje pechem —  to  była Wigilia Bożego 
Narodzenia. A  co  teraz? Jakie Ucho 
pociągnęło ją właśnie tego dnia pojechać 

domku letniskowego za miastem. 
Musiała zabrać kilka rzeczy, które będą 
potrzebne podczas ferii zimowych. 
^ JS z c z ę k a ją c  zębami, maszerowała 
Ipo przystanku  tam  i z  pow rotem . 
Postanowiła za wszelką cenę zatrzymać 

[jakiś samochód, który pojedzie w kie
runku miasta. Ale żeby chociaż jakiś 
I sam ochód— ani żywej duszy.

M aszerowała w kółko z  głową 
Iw ciśniętą w k o łn ie rz  c ie p łe j (na  
szczęście!) kurtki. Wpatrzona wczubki 
swoich butów ujrzała nagle czyjeś nogi. 
Podniosła głowę i oniemiała: człowiek! 
^ | n i e  byle kto, a le  sympatyczny 
chłopak i do tego mile uśmiechający 
się:

Opowiadanie

—  Cześć! N ie przeszkodzę?
—  Żartujesz chyba!
—  C o tu  robisz o  tej porze?
—  N ie widzisz— chodzę w kółko.
—  No, dobra, nie obrażaj się  za 

głupie pytanie. O  ile  rozum iem , nie 
zdążyłaś na otfiatni- autobus. Skinęła 
głową.

—  Ja  też. W ięc jesteśm y w jedna
kowej sytuacji. N ie ty ł  zbytnio zm ar
twiony, raczej rozbaw iony. K amila 
powstrzymała się przed powiedzeniem 
kilku złośliwych słów. Przecież to  nie 
jego wina, że nie zdążyła na autobus. 
Kontynuowała swój m arsz w kółko. 
N ie o c z e k iw a n ie  w y b u c h n ę ła  
śmiechem. Chłopak wykonywał jakiś 
dziwaczny tan iec  z wymachiwaniem 
nóg i rąk  w różne strony.

—  Może się wreszcie zapoznamy? 
Mam na imię Wojtek.

—  Kamila.
— M am pomysł. Parę  kilometrów 

stąd jest jakaś wieś, chodźmy tam.
Niełatwo było iść, bo dookoła były

zaspy śniegu, a  ścieżka ledwie wydepta
na. Szli długo, aż  ujrzeli jasne ogniki. 
G dy  w yszli z  lasu , u jrze li n iedużą 
wioskę pogrążoną w śniegu. Postano
wili zapukać do  pierwszego dom u. Na 
dworze zaczął wściekle u jadać kundel, 
a  gdy zbliżyli się do  drzwi, ukazała sięw  
nich miła starsza pani, która  o  nic nie 
p y ta ją c  w p u ś c i ła  z z ię b n ię ty c h  
podróżników  d o  dom u. G ospodarze 
zaprosili ich d o  stołu wigilijnego- Po 
kolacji W ojtek i Kamila opowiedzieli o 
swej przygodzie. Gospodarze, którzy 
spotykali tę  W igilię sami, uprzejmie za
proponowali nieoczekiwanym gościom 
nocleg. Jednak  zanim ułożono się do 
snu, Kamila i W ojtek usłyszeli dużo cie
kawych rzeczy o  dawnych tradycjach 
wigilijnych, k tóre  żyły jeszcze w  tej wsi.

Ranek  również był mroźny, ale na 
niebie widniała jasna kula słońca i śnieg 
skrzył się w  je j promieniach.

—  W iesz, po  raz pierwszy miałam 
taką Wigilię —  powiedziała Kamila, 
gdy już opuścili gościnny dom. —  To 
fantastyczne przeżycie —  ta  stara cha
ta, ći ludzie, a  te  tradycje! Odczułam 
prawdziwy nastrój świąt —  jakże się 
one różnią od tych w  mieście.

K am ila  pod  wpływ em  nowych 
wrażeti trajkotała jak  nakręcona.

A utobus nadjechał szybko i W oj
tek  z  Kamilą szczęśliwie powrócili do 
domów. Rodzice, oczywiście, o  mało 
nie postradali zmysłów zastanawiając 
się, co  się stało z  ich dziećmi.

Kamila opowiadała domownikom 
o  swej przygodzie, gdy usłyszała dzwo
nek do  drzwi.

—  T o  chyba święty Mikołaj! —  
uśmiechnęła się mama. Z a  drzwiami 
nie było nikogo, stało tylko duże kolo

rowe pudło, przewiązane kokard^) 
środku... autobus-m askotka! PięSf 
czerwony autobusik. I obok k 3 9  
"Dzięki autobusowi, który na nas i 
zaczekał, mogliśmy się spotkać, l g  
ta  z a b a w k a  b ę d z ie  pam ią tM  
wspaniałej Wigilii. Święty Mikołsj 
Wojtek".

Angel®1

Kolumnę przygotował 
Barbara S O S N O )
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7 00 — Dzień dobry . 9 .05  — 
Wi.domoścf.w lęz. nlem . 9 35 -
KadUośd w i t a n e .  1 5 -0 0 -Uroczy-

Sejmu. 17.05 — Praca 
Sfnlomatycrna Litwy. 17 .55  — 
ffijjom ołcl. H -0 5  -  P o « M .  
aJXtikx*s*-18.30— Program edukacyi- 

18.45—Wiadomości (ros.)\ 
^ n ó —. Program dla dzieci 19.30 — 
e«.ść kontynentów. 20.00 — 25-lecie 
*£Sjgej szkoły koszykówki. 20.30 — Pa- 
" J S a l l .0 5 -S p o r t2 1 .1 5 -S .-U b o . 
£na działanie"- 22.00 — Gra Narodowa 
gLfrjłr* Symfoniczna 22.45— Reportaż 
* uroczystej akademii pamięci ofiar 13

23.00— In memoriam. Trans, z 
Sdolaśw.Jana.

LNKTY 
700—Poranna kok). 9.05 — S. “Bez 

domu fest źte*. 16.05— S. ■Syreny*. 17.00 
^Tczśs. 17.20 — Radzieckie kroniki. 
ig.10—Film anim. 18.35— S. “Bez domu 
i-rtiW. 19.30—“Czamy piątek". 20.00— 
S s .  20.45 — Tełeskiep. Anonse. 21.00 
^TeJegraTak. Nie*. 22.00— "Rowerowe 
jho^H .30 — FHm “Owoc jego pracy*.

BAŁTYCKA TV
8.30 — S. Tak świat się krecf. 18.30 

__ Mistrzostwa LKL “Zaigiris* (Kowno)— 
•gafy- (Olita). Podczas przerwy — Film 
dok. 20.00 — "Za rogiem1. 20.30 — S. 
■Manuela". 21.00 — S. T a k  świat się 
IomT. 21.55 — Nowości bałtyckie. 22.00 
_  F3m fab. “Grzmot z nieba". 23.25 — 
NBA; spojrzenie z  bliska.

TELE-3
7.00—CNN. 7.30— Muzyka. 7.45— 

fjm anim. 8.15 — 100 proc. 8.30 — S. 
•Santa Barbara*. 9.30 — S. "Maria Cele- 
sje*. 17.30—Teletekst 18.00— Film dok. 
•Główna ulica". 18.30 — Mistrzostwa LKL 
'Zaigiris* — "Sary". Podczas przerwy — 
100 proc. 20.00 — S. "Santa Barbara".
21.00 — Wiadomości. 21.15— Nowości 
sportowe. 21.30 — S. "Kobra". 22.30 — 
Muzyka. 23.00 — 100 proc. 23.15 — 
Wiaoomośd. 23.30 — Nowości sportowe.
23.45— Muzyka

WILEŃSKA TV /
8.05—Wiadomości z  Wilna. 8.20 

90x60x90. 8.40 — Film dok. 9.05 — Pro
gram A. Polkowskiego. 9.40— S. "Jeden 
do dziesięciu". 10.05 — Patrol drogowy. 
1020 — Sport tygodnia. 10.50 — Kura 
dolara. 11.00 — Film fab. "Nocny upaf.
11.50— 90x60x90.12.05— Rlm fab. "Le
moniadowy Joe*. 13.45 — Apteka. 18.00 
—S.'Jeden do dziesięciu*. 18.30 — Dziś 
w miasteczku. 18.45 — Sklep samocho
dowy. 18.50—Tydzień. 19.25 — Program 
*Maestro jazzu". 20.50 — Film fab. “Serca 
trzech*. 22.45 — Nowości postmuzyki. 
2100 — Dziś w miasteczku. 23.15 — 
Kanał muz.

KOWIEŃSKA TV
7.00 — Ekspres poranny-1. 7.15 — 

Program W. "Przedsiębiorczość dzisiaj".
8.30 — S. "Kameleony". 9.00 — Ekspres 
poranny-2. 9.30 — Fam dok. T e n  dziki

świat zwierząt". 18.00 — Telenotes. 18.30
— Telegra "A2 B2*. 19.30 — Telenotes.
20.00— Wiadomości. 20.20— FHm anim.
20.30 — Program dla dzieci. 21.00 — S. 
filmowy. 22.00 — S. Kameleony". 22.30
— Telenotes. 22.55 — Monologi wieczor
ne. 23.00 — Muzyka. 23.30 — S. "Eden".

I KANAŁ
5.00 — Poranek. 8.00 — Dziennik.

8.15— S. T a jemnica kobiety z tropików". 
9.05 — Sam na sam. 9.45 — Na balu u 
Kopciuszka. 10.25 — Dopóki wszyscy w 
domu. 11.00 — Dziennik. 11.10 — Mir. 
11.50 — Film fab. “Stary Nowy Rok* (2).

■ 12.55— Film anim. 13.05— Bożyszcza— 
bożyszcza.. R. Pauis. 14.00 — Dziennik.
14.20 — Film anim. 14.40 — Nowe realia.
15.15 — Film bajka "Król jeleń". 16.30 — 
Siedem dni w sporcie. 17.00 — Dziennik.
17.20 — S. Tajem nica kobiety z tro
pików". 18.10 — Dzikie pole. 18.25 — 
Człowiek i prawo. 18.55 — Pole cudów.
19.45 — Dobranoc, dzieci. 20.00 — Czas.
20.45 — S. "Na wariackich papierach".
21.45 — Pogląd. 22.30— Dziennik. 22.40
— Wyścig Paryż — Dakar 22.50 — FHm 
fab. 23.55 — Siedem dni w sporcie. 0.25
— Rlm fab. “Wilk morski* (4).

TV POLONIA
8.00 — Panorama. 8.10 — Dzień 

dobry z  Polski 10.00 — Wiadomości. 
10.10 — Program dnia. 10.15 — "WOW*
—  serial dla dzieci. 10.45 —  “Krzyżówka 
szczęścia*— teleturniej. 11.15— "Królo
wa Bona" — serial TVr. 12.15 — Blok 
program ów  edukacyjnych. 13.00 — 
W iadomości. 13.10 — Program dnia.
13.15 — "Młody las* — film archiwalny 
prod. polskiej. 14.30 — "Przewidująca 
służba6 (2) — film dok. 15.15 — "Dia
riusz* — magazyn rządowy. 15.25 — 
Rozmowa dnia. 15.55 — Program dnia. 
16.00 — Panorama. 16.20 — "Poezjo, 
jakie twoje imię?" — program kulturalny.
16.45 — "5-10-15* — program dla dzieci 
i młodzieży. 17.25 — Gość wTV Polonia
17.30 — Magazyn kulturalny. 17.45 — 
“Auto-Moto-Wub". 18.00 — Teleexpresa.
18.15 — Tajem nice Wiklinowej Zatoki" 
— serial animowany dla dzieci. 18.45 — 
■Krzyżówka szczęscia" —  teleturniej.
19.15— "Spółka rodzinna"— serial TVP.
19.45 — "Listy od widzów". 20.00— "Hity 
satelity”. 20.20 — Dobranocka. 20 .30— ‘j 
Wiadomości. 21.00 — "Czad Komando 
na trasie" — program muzyczny. 21.30
— Program rozrywkowy. 22.00 — Pano
rama. 22.30 — "Modrzejewska" — serial 
TVP. 23.45 — Program na sobotę. 24.00
— "Pater — magazyn wibracji muzycz
nych. 0.30 — “I skrzypce przestały grać"
— film fab. produkcji polskiej. 2.25 — 
Panorama. 2.55 — "Wieczór z  Alicją”.

TVP-1
7.00 — Kawa czy herbata? 8.45 — 

V.I.P.— rozmowa Jedynki. 9.00— "Moda 
na sukces"— serial USA. 9.30— Bractwo 
przygody i zabawy — program dla dzieci
10.00— Wiadomości. 10.10 — Mama i ja. 
10.25 — Domowe przedszkole. 11.00 — 
"Star Trek — stada  kosmiczna" — serial 
science fiction USA. 11.45 — Muzyczna 
Jedynka. 12.00 — Od niemowlaka do  
przedszkolaka. 12.15 — Zrób to tak, jak 
my. 12 .3 0  — U s ie b ie .  13 .00  — 
Wiadomości. 13.10 — Agrobiznes. 13.15

—  M agazyn Notowań* 13.40 — O 
człowiek) Bądź z  nami. 13.45 — Jesień — 
jasna i wiosenna — Sama jestem pa
miątką. 14.05— Szkoła niejedno ma Imię.
14.10 — Innowacje edukacyjne. 14.30 — 
Bądź z  nami. 14.35—Tełeplastikon. 14.50
— Firma. 15.05 —  Tu jest ojczyzna — 
Królewskie łowy. 15.20 — Bądź z nami.
15.25 — Jeśli nie Oxford, to co? — infor
macje. 15.35 — Sekswizja. 15.50 — Pro
gram dnia. 16.00 — Muzyczna Jedynka
16.30 — "Moda na sukces" — serial USA.
17.00 — Dla młodych widzów. 17.25 — 
Dla dzieci 17.50 — Kalendarium XX wie
ku. 18.00 — Tełeexpress. 18.20— Tata, a 
Marcin powiedział 18.30 — Goniec — 
tygodnik kulturalny. 18.45 — Test — ma
gazyn konsumenta. 19.05 — Randka w 
ciemno — zabawa quizowa. 19.50— Zulu 
Gula — program satyryczny Tadeusza 
Rossa. 20.00 — Wieczorynka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.10.— "Bronco Billy" — . .  
film fab. USA. 23.05 — Puls dnia. 23.20— 
WC kwadrans. 23.45 — MdM, czyli Mann 
do Materny, Materna do Manna. 0.15 — 
Wiadomości 0.30 — Około północy — 
program Marcina Kydryńskiego. 1.00 — 
T ęcza  Almy" —  komedia obyczajowa 
USA. 2.30— Goniec— tygodnik kultural
ny.

S O B O T Ą  13 STYCZNIA  
LTV

8.00 — Dzień dobry. 10.00 — Film 
dok. "13 stycznia". 10.30 — Sroka. 11.00
— Nasz język. 11.30 — Witał Francjo.
12.00 — Sport na  świecie. 12.50 — Film 
dok. "Historia Litwy. Dwie okupacje. 1940- 
1944". 1320 — Film dla dzieci "Zatoka 
wydry". 13.50 — "Plac europejski". 14.20
— Spektakl TV "Mindaugas". 16.45— Rlm 
dok. 17.15 — Magazyn artystyczny "Gale
ria". 18.00— Trans. zLTOB. 18.25 — Film 
dok. 20.30 — Panorama. 21.05.—  Sport
21.10 — Loteria "Perlas". 21.15 — Pod 
w łasnym  d a o h e m . 22 .0 0  — S. 
"Przestępcza sprawiedliwość". 23.00 — 
Wiadomości wieczorne.

LNK
9.00 — Poranne koto. 11.05 — Ra

dzieckie kroniki. 11.55 — "Bulwarowe 
show". 12.25 —  “Czarny piątek*. 1Z55 — 
Kamera V RS. 13.20— Tango mania. 13.45
— Magazyn "Budownictwo". 14.15 — 
Show mody. 15.15— Kibirtełe vibir. 16.30
— Film dok. o  przyrodzie. 17.00 — Złota 
kolekcja *Discovery*. 18.00 —  S. 'Rodzin
ka Adamsów*. 18.30—Wiadomości z  Hol
lywoodu. 19.00 — "Salon białego kota".
19.30— Telegra "Randka*. 20.00— Czas.
20.45 —  S. "Doktor tu, doktor tam". 21.10
— Sobotnie rozmowy. 22.00 — Show 
Benny Hilla. 22.30 — Rlm krym.

B A Ł TY C K A  TV
17.00— S. T ak  świat się kręcf. 18.00 

± — Lalkowy film dla dzieci "Ulica dzieci*.
18.30 —  Koszykówka. "Atietas" Kowno — 
‘Zaigiris* (Kowno) — podczas przerwy — 
FHm dok. 20.00 —  Koszykówka. Mecze 
NBA. 21.00 — S. T a k  świat się kręcf.
22.00 —  Ftlm fab. “Droga*. 23.50 — Jazz.

T E L E -3
9.05 — Rlm anim. 10.00 — Reforma 

ochrony zdrow ia 10.30 ■— Film fab.■O.MAk Z IaAi* 10 AA __ Piw, Ir AA

Ciągówka w bliźniakach
W obu diagramach te  sam e litery znajdują się  na tych 

samych miejscach. K ierunek wpisywania odgadniętych 
wyrazów: w diagramie A  dośrodkowo, w B odśrodkowo. 
Ostatnia litera wyrazu jes t początkiem następnego. 

Rozwiązaniem zadania jest hasło: T R A N SPO R T

Diagram A
1) pustynny orszak
2) mongolski hodowca bydła
3) jedno z  najgłębszych jezior na świecie w  W schod

niej Afryce
4) miasto na wyspie Awai-shima (Japonia)
Si elektroda dodatnia
6)  Piętro (P. Ba cci) 1492-1556włoski pisarz jenesan -

7) pies, który poszedł w  las
8) meldunek wojskowy
9) waga opakowania
10} miasto port. i zatoka w płd.-zach. Jordanii.
11) odbiorca przesyłki pocztowej
12) włokowa sieć rybacka
13) mieszkaniec północnej Afryki
14) średniowieczny poeta

Diagram B
15) szeregowiec piechoty w  wojsku polskim w X V I

wieku.
16) prowizoryczny budynek parterowy
17) dawniej ozdoby z  nici, jedwabiu, wełny
1 8 ) część  m astaby ; pom ieszczen ie  z  posągiem  

zmarłego
19) rodzaj gry w  karty
20) ślad
21)  kwit z  kasy
22)  trwale łączy części konstrukcji metalowych
23) promieniotwórczy pierwiastek chemiczny l.a.86
24) rewolwer siedmiostrzałowy
25) m iasto w  Kanadzie na płn. od Jeziora G órnego
26) krewny w  linii męskiej
27) waga opakowania
28 ) zespół M arka Grechuty
29) napój alkoholowy
Rozwiązanie ciągówki nadsyłać do 25 stycznia. 
R ozw iązanie bliźn iaków  algram ow ych z  d n ia  29 

grudnia 1995 r.
D iagram  A: połać, inka, Norge, koks, spis, zmrok, rias, 

awers, Syrena, maruda.
D ia g ra m  B: p len u m , o sp a , em ir, re p e r , M ośi, 

rękawicznik, pikap, arras, bary.
N agrodę książkową wylosował A ntoni Bartosewicz
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Maraton muz. 16.00 — Rlm dok. 16.30 — 
Nauka i technologia. 17.00 — FHm dok. 
“Główna ulica". 17.30 — Tele magazyn 
"Rynek?. 18.00—S. "Maria Cełeste*. 19.35 
— Styl. 20.00 — Rlm dok. 20.30 — Film 
anim. 21.00— Wiadomości 21.15— Mu
zyka. 21.30 — Film fab. "inspektor policji 
kryminalnej" (4). 23.00 — Muzyka. 23.15 
#  Wiadomości. 23.30 — Rlm fab. “Miej
skie opowieści (5).

WILEŃSKA IV
8.15 — Wiadomości z Wilna. 8.30 —

11.00— Rlm fab. “Flipoef*. 11.85— Ekran 
tygodnia Wileńskiej TV. 12.10 — Sklep 
samochodowy. 12.15— Muzyka 12.25— 
Teatr lalek S. Obrazcowa "Niezwykły kon
cert". 14.45 — Muzyka filmowa. 15.00 — 
"Ja sama”. 16.00— Tydzień. 18.35— FHm 
fab . "D robnostk i życia". 17.05 —-/x  
Popołudnie z G. Bigelyte. 17.50 — Muzy
k a  19.00 — Raz na tydzień. 19.35 
Magazyn filmowy. 19.45— Rlm fabj “Ser
ca trzech 2". 22.15 ;— Muzyka filmowa 
22.30 — “Mister Bean". 23.00 — Patrol 
drogowy. 23.15 — Program muz. *Nowo-_ 
roczny gwiazdozbiór".

KOWIEŃSKA TV
9.05 — Poćwiczmy. 9.20 — Film 

anim. 10.00'— -Serial filmowy "Agent M".
11.00— S. “Drużyna A". 16.00— S."Polł- 
cjanci z  Miami*. 17.00 — Rlm dok. 17,30
— Muzyka. 18.00 — Rodzinna telegra 
“Chytrusy*. 19.00’— ABC zdrowia. 19.30
— Moim zdaniem. 20.00 — Wiadomości
20.20 — FHm anim. 21.00 — Film fab. 
"Kalendarzowy mord dziewcząt". 22.40— 
Telenotes. 22.55 — Monologi wieczorne.
23.00 — Muzyka. 23.30 — S. "Eden*.

I KANAŁ
6.45 — Teiekanał "Pobudka*. 7.45 — 

Słowo pasterza. 8.00 — Dziennik. 9.10 — 
Cd. "Pobudkf*. 9.30— Program dladziecL
10.00 — Poczta poranna. 10.35— Smak.
10.50— Serial dok. 11.20— Beau Monde.
11.40— Noworoczne święto. Cyrk. 12.05
— FHm fab. "Dożyjemy do poniedziafcu".
14.00 — Dziennik. 14.20 — W świecie 
zwierząt 14.55 — Okno do Europy. 15.30
— Rlm anim. 15.55 — Szczęśliwy wypa
dek. 16.50— Dziennik. 17.10 — Noworo
czna noc pierwszego kanału. 19.45 — 
Dobranoc, dzieci. 20.00— Czas. 20.45— 
S. "Na wariackich papierach”. 21.45 — 
Brein ring. 22.35 — Dziennik. 22.45 — 
Wyścig Paryż-Dakar. 22.55 — Komedia 
"Dzikus*. 0.55 — FHm muz.

T V  POLONIA
9.00— Powitanie. Program dnia. 9.05

— "Hity satelity" (powt). 9.25 — "Szkoła 
tańca ludowego”. 9.40 — Troskliwe mi
sie” — serial animowany dla dzieci. 10.10 
— "Ziarno"—program redakcji katolickiej. 
10.35 — Brawo! Bis! 10.45 — Sport z 
satelity; Bieg Piastów (1). 11.15— Brawo! 
Bis! 12.15— Sport z  satelity; Bieg Piastów 
(2). 12.45 — Brawo! Bis! 13.00 — 
Wiadomości. 13.10 — Sport z  satelity; 
Bieg Piastów (3). 13.40 — "Znajomi z 
ZOO". 14.05 — "Bajkowe biuro podróży*.
14.30 — "Pociąg do srebra" — reportaż 
14.55—Spotkanie z  kobietą roku— Aliną 
Obidniak. 15.10 — "Zaczęło się od 'Zem
sty” — reportaż 15.40 — "Ucieczka od 
hazardu” — reportaż 16.10 — W  piątą 
stronę świata* — serial TVP. 16.55 — 
Prawosławne kolędy śpiewa chór "Okto- 
ich*. 17.15— "Chrapzcz brzmi w trzonie*.
17.30— "śląska nagroda*. 17.55— 'Sza
ra kolęda" — śpiewa Iza Zając. 18.20 — 
Sport z satelity; Bieg Piastów (4). 19.15 — 
"Stawka większa niz życie* — serial TVP.
20.10— Piosenki Truskawkowego Studia.
20 .2 0  — D o b ran o ck a . 20 .30  — 
Wiadomości. 21.00 — "Edyta Geppert w 
Teatrze Muzycznym w Gdyni" cz. 2 — 
program rozrywkowy. 21.40 — "Parada 
pradziada" cz. 2. 21.55 — Wrocław na 
antenie TV Polonia. 22.00 — Panorama.
22.30 — "Dwa księżyce* — film fabularny 
produkcji polskie]. 0.45 — "Ognisko z 
Elitą" — program rozrywkowy. 1.25 — 
Program na jutro. 1.30 — Spirituais Sin- 
gers Band. 1.45— "Modrzejewska"— se
rial TYP.

TYP-1
10.00 — Wiadomości. 10.10 — Ziar

no — program red. katolickiej dla dzieci i 
rodziców. 10.35 — 5-10-15. 11.35 — 
Kwant Program naukowo-populamy.
11.55 — Co wy na to? 12.00 — Tajemnica 
uzdrowienia — a. dok. USA. 13.00 — 
Wiadomości. 13.10 — Krai — magazyn 
regionalnych oddziałów lvP . 13.30 — 
Koncert życzeń. 14.05 — Zwierzęta 
świata. 14.30— Walt Disney przedstawia.
14.45— Swojskie klimaty. 16.25— Rodzi
n a — rodzinie. 16.45— Swojskie klimaty.
17.05 — "Bill Cosby show1 — s. USA.
17.40— Swojskie klimaty. 17.50— Kalen
darium XX wieku. 18.00 — Tełeexpress.
18.25 — Nowożeńcy — teleturniej. 18.55
— Swojskie klimaty. 19.05 — "Dzień za 
dniem" — s. USA. 20.00 — Wieczorynka.
20.30— Wiadomości 21.10— “Powrót do 
przyszłości” — s. USA. 23.10 — Program 
rozrywkowy. 0.10— Wiadomości. 0.20— 
Sportowa sobota. 0.40 — "Dolny szcze
bel" — film fab. USA. 2.05 — Kraina 
subtelności 2.35 — "Bumerang* (2) — s. 
prod. włoskiej.

NIEDZIELA, 14 STYCZNIA

1 i  LTVI 8.35 — Świadczmy Chrystusa. 9.05 
I — Program dla dzieci. 10.00 — Cudzego 

bólu nie bywa. 10.30— S. dla dzieci Taj
na misia". 10.55 — Telegra "Ruletka ka
wiarni Konrada". 11.25 — Magazyn "Sie
dem dni Kowna". 12.15 — W świecie 
koszykówki 12.45 — LABas. 13.40 — W 
salach konoertowych świata. P. Domingo.
14.25 — Azymuty. 19.00 — Koncert 
życzeń. 16.00 — 8. "Domek na preriach". 
16.60 — Katolickie studio telewizyjne.
17.20 — Telegra "Milioner". 17.40 — 
Wiadomości. 17.50— Drogi, samochody, 
ludzie. 18.30 — Film dok. 19.20 — 
Językowa zgaduj-zgadula. 20.30— Pano
rama. 21.05 — Sport 21.15 — Pierwszy 
kanał. 21.35 — Film fab. 23.15 — 
Wiadomości wieczorne. 23.30— Skrzato- 
drom.

sobotnie. 11.50 —  Telegra Tak. Nie”.
12.45—Telegra "Randka". 13,15—"Opo
nuj!" 14.05 — Cztery koła. 14.30 — "Na 
jednym końcu haczyk*. 14.55 — Rowero
we snow. 15.15 — Kłblrtelevibir. 16.20— 
Komedia 'Klasa chłopak*. 18.05 — FHm 
anim. 18.30—Wiadomości z Hollywoodu.
19.00—S. “Beverfy Hilte, 90210”. 19.50 —
S. tysy". 20.15 — Monitor. 21.00 — Ho
roskop tygodnia. 21.05 — Bulwarowe 
show. 21.35— Film 7V LNK "LaimaVaiku- 
le". 22.25 — Niedziela. 23.15 — S. "Na
czelniczka więzienia".

BAŁTYCKA TV
16.30— Dziecięcy weekend. 17.00—

S. T ak  świat się kręci”. 18.00 — Program 
religijny "Kroki*. 18.30 — Przegląd LIK
19.00 — Mecze NBA. 20.00 — Przegląd « 
NBA. 20.30— Świat mistrzów. 21.00— S. 
T ak  świat się kręci". 22.00 — Film fab. 
"Rocco i jego bracia*.

TELE-3
9.05 — Rlm anim. 10.00 — Okno na 

przyrodę. 10.30— Program muz. 11.00— 
Rlm fab. "Kaskaderka". 12.35 — Muzyka.
13.00 — Doniesienia ze świata. 14.00 — 
Rlm dok. 14.30 — Maraton muz. 16.00— 
Muzyka i święte słowo. 16.30— FHm dok.
17.00 — Film dok. 17.30 — Kalejdoskop 
europejski. 18.00 — 8. "Maria ćeieste*. 
19.40 — Przewodnik podróży. 20.00 — 
Sport na świecie. 20.30 — Rlm anim.
21.00 — Nowości. Opinie. 21.30 — FHm 
fab. *David Copponfiokf. 23.30 — Cyta
dela ciemności

WILEŃSKA TV
8.05 — Jesteście świadkiem. 8.25 — 

Film anim. 8.50 — Rady Doktora Królika 
dla dzieci. 9.00— Rlm dla dzieci ”0  Czer
wonym Kapturku” (2). 10.15 — Magazyn 
filmowy. 10.30 — Ekran tygodnia  
Wileńskiej TV. 10.45— Sklep samochodo
wy. 10.50 — Muzyka. 11.00 — Prognozy 
tygodnia. 11.30— Rlm dok. 1250— Pra
sa i muzyka. 13.15 — Śmieje się ten, kto 
śmieje się ... 14.10 — Muzyka filmowa.
14.30 — Klub Z. Gerdta 15.00 — S. 
'Mściciele”. 16.00 — Rozmowa z  za
rządzającym powiatu wileńskiego A. Ma- 
caitisem i merem Wilna A. VkJunasem.
16.50 — Muzyka. 18.00 — Program o 
energetyce. 18.15 — Rlm fab. "Rlppei".
19.10— Magazyn filmowy. 19.20 — Moje 
kino. 20.00 — FHm fab. 21.45 — Moja 
gwiazda. Z  Kjrijenko. 22.30— Tełedysko- 
teka

KOWIEŃSKA TV
9.05— Poćwiczmy. 9.20— Rodzinna 

telegra ‘Mądrale”. 10.00 — S. "Nareszcie 
dzwonek*. 11.00 — S. "Drużyna A". 16.00
— Film fab. "Urodzona pod szczęśliwą 
gwiazdą". 17.30— S. "Kameleony*. 19.30
— W świecie muzyki. 20.00 — Ostry kąt
20.30— Program dla dzieci 21.00— FHm 
fab. "Żyją tylko latem" (2). 22.00 — "Vai- 
das" prezentuje. 22.30 — Wizja 23.00 — 
FHm fab. Walka o byt".

I KANAŁ
7.00 — Teiekanał "Pobudka”. 8.00 — 

Dziennik. 8.10 — Cd. "Pobudki". 9.25 — 
Dopóki wszyscy w domu. 10.00— Gwiaz
da poranna. 10.50 — Z pierwszych rąk.
11.00 — Służę Rosji. 11.30 — Graj, har
monio. 12.00 — Rosyjski świat 12-25 — 
Pod znakiem "PP. 12.55— 8. "PhacF (pre
miera). 13.25 — Panorama śmiechu.
14.00 — Dziennik. 14.20 — Stacja 
marzeń. 15.00 — Klub podróżników.
15.50 — Najlepsze piosenki 17.55 — 
Dziennik. 18.15 — Film fab. "Apokalipsa 
dzisiaj*. 21.00— Niedziela. 22.00—S. "tta 
wariackich papierach". 23.00— Dziennik.
23.10 — Wyścig Paryż-Dakar. 23.20 — 
Miłość od pierwszego wejrzenia.

TV POLONIA
9.05— Giovanni Pieriukjl da PaJestri- 

na — Offertorium na I niedzielę oktawy 
Trzech Króli. 9.10— "Słowo na niedzielę*.
9.15 — Studio kontakt 10.00 — Z cywu 
'Skarby Wielkiego Dorzecza". 10.40 — 
"Mój dom" — program poradnikowy.
11.10 — Wspólnota w kulturze. 11.40 — 
"Koncerty laureatów" — Rika Miyatani.
12.15 — "Skarbiec" — magazyn kulturai- 
no-historyczny. 12.45 — "Klub od
krywców. 13.00 — "Na polska nutę* — 
program dla dzieci 13.30 — "Zamek Eu
reki* — film dla dzieci 14.00 — Tata, a 
Marcin powiedział..’. 14.05 — Teatr fami
lijny: “Alicja w Krainie Czarów" cz.1.14.45
— "Spotkania z  prof. Wiktorem Zinem".
15.05— Wzdłuż ulic, jak wzdłuż snów”— 
program rozrywkowy. 15.30 — ‘Piraci”— 
teleturniej. 16.00 — "Podwieczorek przy 
mikrofonie”. 16.50— Program dnia. 16.55 
— "Kino Kawalerowicza"—film dokumen
talny. 18.00 — Teleexpress. 18.15 — W  
krainie Czarnoksiężnika Oza" — serial 
anim. dla dzieci 18.45 — "U kresu drogi" 
— film archiwalny prod. polskiej. 19.50— 
"Polskim sierotom z Litwy" — reportaż
20.05 — Piosenki dla dzied  20.20 — Do
branocka. 20.30— Wiadomości. 21.00 — 
"Spotkanie z  Balladą" (1) — program roz
rywkowy. 22.00 — "Miłość z fety prze
bojów”—film fab. prod. polskiej. 23.30— 
Program na poniedziałek. 23.40 — "Czar 
Par". 0.55— "Sportowa niedziela". 1.20— 
“Męski striptiz". 1.50 — Panorama.

TYP-1
8.00 — Rolnictwo na świecie. Szwaj

caria. 8.15 — Tańce polskie. 8.30 — No
towania. 9.05 — Studio pod pięciolinią. 
9.35— "Droga do Avonłea"— s. kanadyj
ski. 10.25— Teleranek. 10.50 — Dla dzie
ci. 11.00 — Kukułka — program inform. 
dla dzieci. 11.15 — W starym kinie. FHm 
fab. "Moja gwiazdka". 12.30 — Reportaż
13.00 — Anioł Pański — trans, modlitwy 
Ojca Świętego z Watykanu. 13J20 — Opi
n ie  — p rog ram  publ. 14.00 — 
Wiadomości. 14.10 — Tydzień. 14.40 — 
Morze. 15.15— "Północ— Południe*— s. 
USA. 16.15 — Od przedszkola do Opola.
17.00 — Kultura duchowa narodu 17.50
— Kalendarium XX wieku. 18.00 — Tele- 
express. 18.20— śmiechu warte. 18.50— 
Program rozrywkowy. 19.05— "DrCłulnn" 
— s, USA. 20:00—Wieczorynka. 20.30— 
Wiadomości 21.10— "Po latach w Angoli 
FaNs" — film fab. USA 22.05 — Akropo
lami — program rozrywkowy. 23.00 — 
Sportowa niedziela 23.25 — Rada stanu
— program publ 0.26—"Kacper Hauser"
— Mm fab. 2.35 — Muzyka poważna
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KONCERTY
* J a s z c z e  ra z  an o n su je m y  

występ chóru akademickiego z  Uni
wersytetu Marii Curio-Skłodowskiej 
w  Lublinie, który dziś w ystąpi w 
kościele Św. Ducha podczas w ie
czornej Mszy <w. (godz. 19). W tym 
też kościele zaśpiew a w  niedzielę o 
godz. 13.

* W Katedrze w  niedzielę —  
koncert z  cyklu 'M uzyka niedzielna1. 
W ystąpi Ź. Survilaitś (organy), L  
Śulskute (flet), solistka G. Skerytś 
oraz chór szkoły m uzycznej nr 4.-

* W klubie muzycznym "Lan
ga*" jutro koncert muzyki rockowej.

TEATR
* O p e ra . D ziś *A Próba*. W 

niedzielę 'Copelia*.
* Akademicki Dramatyczny za

prezentuje dziś 'D zień dobry, Sonia, 
Nowy Rok*. Ju tro  ‘Kłamstwo rozu
mu*. W niedzielę d la  dzieci 'Z bójca 
H ocenploc', wieczorem  'Emigranci*. 
W Malej Sali 'Obcy*.

* Propozycje Młodzieżowego. 
Dziś i w  niedzielę 'Zwycięstwa Nor
m an d ó w * . J u t r o  'K w a d ra t* . W 
n ie d z ie lę  d la  d z ie c i 'K ró le w n a  
śn ieg u 1.

* Rosyjski Dramatyczny zapra
sza dziś na *Za nami —  Nowy Jork*. 
Jutro d la  dzieci 'Jak  zostać rozbójni
kiem*, wieczorem W ielopole, Wielo
pole*. W niedzielę *Historia jesienna'.

* Dzieci zap rasza  "LM*". Dziś 
'S igu tś '. Ju tro  'E lenytś i trzygłowy*.
W niedzielę 'Lukośiukas*. W Małej 
Sali w niedzielę *Wesele p ająka '.

* Teatr “Yaidllos" zaprezentu je  
dziś 'Iwanow*.

WYSTAWY
* A u to rek i p o k a z  C z e s ła w a  

Połomskiego m a m iejsce w  Polskiej 
Galerii A rtystyczne! (ul. Iśganytojo 
2/4).

* D orobek tw órczy n iedaw no 
zmariego fotografika litewskiego Ma- 
riusa Baranauskasa do obejrzenia w 
Galer! Fotograficznej (Stiklhj 4).

* E k a p o z y o ja  rz e ź b y ,  
pośw ięcona w ydarzeniom  13 stycz
nia 1991 r. m a m iejsce w  galerii "Ar
ka” (O strobram ska 7). Złożyły s ię  n a  
n ią  utwory J u o z a s a  G inevióiusa. 
Jed n o cześn ie  w tym  lokalu d o  obej
rzenia autorskie prezentacje  —  ma
la rs tw o  B ro n iu sa  G ra ż y sa , o ra z  
G iedrś RiSkute.

* W g a le r i i  "L angas"  (O az - 
m iańska 8) m ożna obejrzeć Afrykę. 
Tak nazw any został pokaz fotografi
czny niem ieckiego fotografika Ralfa 
G rothes odzw iercied lający  życie  i 
przyrodę te g o  kontynentu.

* D użo  p re z e n ta c ji w  galerii 
“Akademia" (Zam kowa 44). Malar
stwo Doviló Norkute, T om asa  Micko- 
n is a ,  ry su n k i R im v y d a sa  K epe- 
źinskasa.

* W C en tru m  S ztu k i 
Współczesnej (Niemiecka 2) —  p o 
kaz fotograficzny g o śc i— Marie Hele
no Grinfeder oraz J e a n  Michel Au cl er.

* M alarstwo, rzeźby , plastyka 
m etalow a m ałych form autorstw a L  
G ustain isa  d o  obe jrzen ia  w  Galerii 
Madall (św ięto jańska 11).

H.G.

SPORT

PIŁKA RĘCZNA. W  Szwecji z 
udziałem 8 drużyn odbywa się turniej
0  P u c h a r  ś w ia ta  h a n d b o lis tó w . 
Zespoły zostały podzielone na dwie 
grupy. O to wyniki pierwszych spotkań:
1 grupa— Szwecja —  Czechy— 31:20, 
Francja —  Szwajcaria —  26:23, Szwe
cja —  Szwajcaria —  24:18, Czechy- 
Francja-19:36. II grupa —  Chorwacja 
— Egipt— 22:26, Niemcy— Rosja —  
22:29, N iem cy —  Egip t —  15:17, 
Chorwacja-Rosja-25:30.

KOSZYKÓWKA. W  meczach o 
Puchar Europy drużyn męskich w gra
pie A  "Litnoges" (Francja) pokonał 
"Taugres" (H iszpania) —  88:68, a 
drużyna "Herzliya" (Izrael) przegrała z 
"Partizanem" (Jugosławia) —  94:107. 
Po siedmiu rundach siedem zwycięstw 
ma "Żalgiris", na koncie "Limoges" —  
5, a  Taugresu" —  4 wygrane.

W  grupie B "Olimpija" (Słowenia) 
przegrała z  PAOK (Grecja) —  66:86.

* W  kolejnym meczu mistrzostw 
lig i zaw odow ej N B A  d ru ży n a  Ś. 
M arć iu lion isa  S ac ram en to  K ings 
przegrała z  Atlanta Hawks —  88:104. 
Dla przegranych najwięcej punktów 
zdobyli koszykarz litewski i M. R ich
mond —  po 19.

SIATKÓWKA. R o zp o czę ły  s ię  
rozgrywki o  europejskie puchary w 
siatkówce. W  Lidze Mistrzów zawod
nicy AZS Częstochowa pokonali fran
cuski klub AS Cannes —  3:1 (15:6, 
15:6,16:17,15:12). W  pierwszym me
czu turnieju o  Puchar Zdobywców Pu
charów warszawska "Legia" przegrała z 
drużyną "Biełgorija" (Biełgorod) —  
1:3.

RAJD. Po 11 etapach rajdu G ra- 
nada-Dakarwśród motocyklistów pro

wadzi W łoch E. Orioli (Yam aha). J e 
dyny litewski m otocyklista  biorący 
u d z ia ł w ra jd z ie  R . B eresnevićius 
wycofał s ię p o  pięciu etapach. W śród 
kierowców sam ochodów  osobowych 
przoduje Francuz P . L artique (C itro
en), a  na ciężarówkach najlepiej spisu
je  się Rosjanin W. Moskowskich (Ka- 
maz).

OLIM PIADA. Zakończył się te r
min zgłaszania miast do  organizacji 
igrzysk olimpijskich w  2004 roku. Jako  
ostatni do  M KOl nadesłali zgłoszenia 
Sankt Petersburg i Lille. O prócz łych 
m iast w  szranki s tan ą  także Ateny, 
Buenos Aires, Kapsztad, R io  d e  Jane i
ro, San Juan, Sevilla, Stam buł i Sztok
holm . D ecyzja o  tym, jak ie  m iasto 
będzie organizatorem olimpiady 2004 
roku zapadnie na posiedzeniu MKOl 
we wrześniu 1997 r.

P IŁ K A  N O Ż N A . S z a w e lsk a  
drużyna "Kareda-Sakalas” bawi obec
nie w Sankt Petersburgu. Nasi piłkarze 
rozegrali mecz w hali z  miejscowym 
"Zenitem" i przegrali — 1:3.

* L i te w s k a  r e p r e z e n ta c j a  
piłkarska w dniach 17-24 lu tego bawić 
będzie w Izraelu, gdzie rozegra mecze 
z  kadrą tego kraju i moskiewskim 
CSKA.

* Po raz pierwszy za najlepszego 
sportowca roku w  Finlandii został uz
nany p iłkarz. J e s t  to  J . L itm anen , 
grający obecnie w drużynie "Ajax" Am
sterdam.

* Piłkarze moskiewskiego "Sparta- 
ka" S. Ju ran  i W . Kulkow podpisali 
kontrakty z angielską pierwszoligową 
drużyną "M illwair Londyn.

* Na odbywających się w  Hiszpanii 
mistrzostwach Europy w  minifutbolu 
Rosja pokonała W łochy —  5:1, a  H o
landia przegrała z Belgią —  0:2.

Jubilerski 
sklep 
skupuje, 
sprzedaje I wymienia

W A L U TĘ .
Ul. Naugarduko 30, VUnlus 
teł. 66-06-64. 

______________________ (Zam. 53)

KUPIĘ
dokumenty na zwrot 

działki gruntowe] 
w W M .  

Vt!nlu», teł. 63-35-20.

METODĄ A. DOWŻENKI 
leczymy od alkoholizmu, nałogu 

palenia I otyłości.
Vllnlus, tel.22-07-41.

(Zam. 1-V)

SKLEP JUBILERSKI 
n a jd r o ż e j a k u p u js  z ło to ,  

platynę, wyroby jubilerskie i wyro
by z  brylantami.

Al. Laisvśs 40, V1lnlus, tel. 42- 
13-81.

(Zam. 1701)

SPRZEDAM 
5-7-pokoJowe mieszkania o po

wierzchni 120-180 m2 przy u l  Ja~ 
alnskio. Cena 32500-37000.

Tal. 62-43-28.
(Zam. 20)

KUPIĘ
2-3-pokoJowe mieszkanie w  no

wej dzielnicy.
Tel. 61-52-29.

(Zam. 21)

DROGO KUPIĘ 
samochody VAZ, Lada-Samara  

w  dobrym stanie.
Yllnlus, tel. 42-30-90.

(Zam. 54)

Z  okazji Dnia Urodzin 
kochanym przyjaciołom

Bernardzie i Edmundowi \ 
MARKOWICZOM M

najszczersze życzenia: szczeiri/BM 
rodzinnego, zdrowia, pogody ducha^g, 
wszelkich łask Bożych na wszystkiĘA 
następne lata —(

Życzą Janek i Danka  ̂
z rodzinmi

(Zam. 50SMU

DROBNE ZA DARMO 
^  KlIRIER WILEŃSKI

Uwaga!
Codziennie

w "Kurierze Wileńskim" 
możesz zamieścić drobne prywatne 

ogłoszenie do 5 słów za darmo!
Kupon.......................        \

Po w y p e łn ie n iu  p o w y ż e j z s m le s z c z o n e g o  k u p o nu  z  
treścią  ogłoszenie pro sim y g o  w yciąć I wysłać ns sdres re
dakcji.

2056 VUnłus, Lałsv*s 60,
"Kurier Wileński", dział reklamy, tel. 42-69-63.

Wizytówki, papiery firmowe 
Laminowanie | m  makaty) 
Laminowane wyroby

(cenniki, tabliczki dla sklepów, barów) 

Savanoriij pr. 16

Tel. 23-64-39.23 09 62 M f y l l f I C l
(naprzeciw kina "Vinglsm)  y  *4

SPRZEDAM 
telewizory Sony, Sharp, Gołd  

Star, vldeoodtwarzacze, piecyki 
mikrofalowe. Zapewniona gwaran
cja I dostarczenie.

VKnlus, tel. 42-80-69.
(Zam. 38)

W  dowolnych Ilościach 
SKUPUJEMY 

pierwotne I wtórne surowce mas 
plastycznych.

W n ius , tsL 44-71-84; 72-08-81, 
do godz. 19.00; 72-08-43 —  od 
godz. 19.00.
___________________________ (Zam. 30)

SPRZEDAM 
połowę domu z  wygodami w  Wil

nie (na parterze), w  pobliżu ulicy 
Żałgirio.

VHnłua, teł. 73-43-20.
(Zam. 40)

MĘŻCZYZNA 
POSZUKUJE 

dowolnej pracy.
Teł. 44-77-81

(Zam. 21-0)

Kobieta poszukuje pracy 
(smacznie gotuje).

Tel. 46-03-94.
(Zam. 22-D)

SPRZEDAJĘ 
ś lu b n ą  suknię (ro zm ia r  

46).
Tel. 41-27-82.

(Zam. 24-D)

O G Ł O S Z E N IA  D O  "K U R IER A  W IL E Ń S K IE G O "
m ożna d a ć  również w  Śródm ieściu.
O becn ie , ab y  d a ć  reklam ę d o  ‘Kuriera W ileńskiego1 n iekoniecznie 

je s t  je c h a ć  d o  Dom u Prasy . O g łoszen ia  d o  n a sz e g o  dzienn ika za  
pośrednictw em  Biura Reklamy przyjm ow ane s ą  p o d  ad resem : VHnius, 
*V] kapftaline s ta ty b a ', Gedim ino pr. 37, g ab in e t n r 9, d rug ie  piętro.

Tel. 61-66-64.

Księgowa
POSZUKUJE

PRACY.
Vilnius, teł. 42-74-28.

(Zam- 23-0)

S P R Z E D A M  
nowy odbiornik samochodowy. 
Teł. 26-61-43.

(Zam. 25-0) *

SPRZEDAM  garaż w  Śeśklnś (mr 
monolicie).

Teł. 42-05-03.
(Zam. 26-0) 

S P R Z E D A M  M ercedes-Benz 
280 S E 1981 r.

Teł. 42-05-03.
(Zam. 27-0) \ 

Weselni muzykanci.
Teł. 77-38-39.

KALENDARIUM
* P iątek  (I2 .I) jest 12 dniem 1996 

r. D o  kotica roku 354 dni.
* Z nak Z odiaku -—Koziorożec.j
* Imieniny: Arkadiusza, Benedy

kta, G rety, Tatiany.
* W schód Słońca —  8 3 8 , zachód 

— 16.17. Długość dnia 7  godz. 39 min-

L itew ska S łużba H y d ro m e t^ H  
rologiczna przewiduje na 12 styczniijp 
zachmurzenie z przejaśnieniami, opa
dy  m o k reg o  śn ieg u , m gła. W ia tr?  
południow y, południow o-w schod^H  
umiarkowany. Tem peratura 0-2 sto
pnie mrozu.

13 stycznia lokalne opady mokre- 
go  śniegu. 14 stycznia bez opadówn 
Tem peratura w nocy 5-10, w dzień 1-4 
stopni mrozu.
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